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      INSP. SŁAWOMIR MIERZWA 

 Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 

 

Szanowni Państwo, 

 

mam przyjemność przekazać piąty numer  

rocznika pod tytułem „Policja Warmii i Mazur”, 

w którym znalazły się informacje o efektach na-

szej pracy na przestrzeni roku liczonego od ubie-

głorocznego do tegorocznego Święta Policji— informacje o programach profilaktycznych,  

uroczystościach organizowanych w jednostkach Policji, nowych samochodach, motocyklach i ło-

dziach kupionych m.in. w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury  

na lata 2007-2013.  W publikacji zaprezentowano wyróżniających się w służbie i poza służbą poli-

cjantów: ratujących ludzki życie i zdrowie, wygrywających resortowe konkursy, szkolących się nie 

tylko w Polsce, ale również za granicą, funkcjonariuszy, którzy z poświęceniem i skutecznością 

realizują swoje codzienne służbowe zadania.  

 

Dzięki dobrej i skutecznej pracy policjantów i pracowników cywilnych na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego było i jest bezpiecznie, policjanci starali się być wszędzie tam,  

gdzie byli potrzebni. Ich ciężka praca i służba zaowocowała wzrostem wykrywalności,  

spadkiem liczby popełnianych przestępstw, poprawą bezpieczeństwa na drogach i wodach.  

Praca policjantów została również doceniona przez mieszkańców, którzy w badaniach społecznych 

po raz kolejny wystawili funkcjonariuszom Policji Warmii i Mazur wysokie oceny.  

Cieszy nas, że mieszkańcy czują się bezpiecznie, że mają do nas zaufanie. Nadal będziemy robić 

wszystko, co w naszej mocy, aby tego zaufania nie zawieść.  

 

Dziękuję samorządom za wsparcie jednostek Policji oraz wspólną pracę na rzecz poprawy porząd-

ku publicznego, a także wszystkim, którzy pomagali warmińsko-mazurskim policjantom w wypeł-

nianiu ustawowych zadań. 

 

Wszystkim policjantom i pracownikom cywilnym dziękuję za zaangażowanie w walkę z przestęp-

czością, za skuteczną i profesjonalną pracę na rzecz bezpieczeństwa Warmii i Mazur.  

Życzę dalszej skuteczności, bezpiecznej, spokojnej służby oraz entuzjazmu i radości z wykonywa-

nych obowiązków. Życzę również szczęścia w życiu osobistym, zrozumienia i wsparcia ze strony 

najbliższych oraz szczerej, ludzkiej życzliwości. 
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Szanow ni  Pa ństwo ,  

 

Święto Policji to dzień wyjątkowo doniosły, w którym wy-

rażamy wdzięczność i uznanie funkcjonariuszom  

Policji oraz wszystkim pracownikom cywilnym  

za bezcenną wartość - bezpieczeństwo, jaką wnoszą 

Państwo w codzienne życie mieszkańców naszego woje-

wództwa. To więc okazja, by złożyć Wam również gorące 

podziękowania za odpowiedzialną, rzetelną i profesjonal-

ną służbę społeczeństwu.  

  

Służba w Policji jest trudna, pełna wyrzeczeń i ryzyka. 

Związana jest z codziennym poświęceniem, odwagą  

i narażaniem tego, co dla każdego człowieka jest najcen-

niejsze - narażaniem własnego zdrowia, a nawet życia 

dla ratowania innych.  

   

Warmińsko-mazurscy policjanci przodują w kraju  

w wielu dziedzinach. I nie są to tylko wskaźniki staty-

styczne - ludzie obdarzają Was zaufaniem, a to motywu-

je do pracy. Waszymi śladami pragnie podążać coraz 

więcej młodych ludzi. 

  

Z okazji Święta Policji proszę przyjąć szczere  

i serdeczne życzenia bezpiecznej pracy, niewielu inter-

wencji, uznania i satysfakcji z pełnienia odpowiedzialnej 

i zaszczytnej misji.  

Życzę satysfakcji osobistej, pomyślności i szczęścia  

na służbie oraz entuzjazmu w realizacji swoich marzeń.  

 

Składam także najserdeczniejsze życzenia zdrowia,  

pogody ducha i wszelkiej pomyślności policyjnym emery-

tom i rencistom. Pamiętamy, że to także dzięki Waszej 

pracy mieszkańcy naszego województwa mogą czuć się 

dzisiaj bezpiecznie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Życzen ia  z  okaz j i  Św i ę ta  Po l ic j i   

d la  po l ic ja n tów  z  g ar n izonu   

warmi ńsk o  –  mazu rsk i ego  

 

Święto Policji to dla każdego funkcjonariusza  

czas gratulacji za sukcesy w zwalczaniu przestępczości 

oraz podziękowań za trudy codziennej służby.  

 

Służba w policji wymaga wiele poświęceń oraz chęci po-

mocy drugiemu człowiekowi.  

Tym bardziej doceniam, że dzięki postawie polskich poli-

cjantów i ich wytrwałości, Polska staje się z roku na rok 

coraz bezpieczniejszym krajem, a formacja cieszy się  

szacunkiem oraz rosnącym zaufaniem obywateli.  

 

Z okazji Święta Policji wszystkim policjantkom i policjan-

tom oraz pracownikom policji z garnizonu warmińsko - 

mazurskiego przekazuję podziękowania za dotychczaso-

wą trudną pracę, za wysiłek w realizowaniu codziennych 

zadań.  

 

Życzę samych sukcesów zawodowych, satysfakcji  

z wykonywania tak ważnej i odpowiedzialnej służby,  

a także dobrego zdrowia i wszelkiej pomyślności 

 w życiu osobistym. 

MARIAN PODZIEWSKI 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

  

ADAM RAPACKI 

Podsekretarz Stanu w MSWiA 
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Szanow ni  Pa ństwo ,  

 

 

24 lipca obchodzimy rocznicę utworzenia Policji Państwowej. 

Jest to szczególna uroczystość dla każdego funkcjonariusza i każdego obywatela 

Rzeczpospolitej Polskiej, ponieważ tego dnia w 1919 roku została powołana  

do życia organizacja dbająca o nasze wspólne bezpieczeństwo. 

 

Współpraca między Policją a Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego z roku na rok przynosi 

coraz większe efekty. Dzięki funduszom unijnym dokonaliśmy zakupu nowoczesnego sprzętu, między inny-

mi: nowych radiowozów, samochodów policyjnych i łodzi motorowych.  

Przeprowadzone inwestycje powodują, że nasz region staje się coraz bardziej nowoczesny i innowacyjny,  

a to z kolei przekłada się na wzrost bezpieczeństwa, efektywną walkę z wykroczeniami i przestępstwami.  

 

Wasza ciężka praca jest wysoko oceniana przez mieszkańców Warmii i Mazur. Możecie być z siebie dumni! 

 

Gratuluję Wam budowania coraz lepszych relacji ze społecznością lokalną. 

Znakomitym przykładem zaangażowania obu stron jest sytuacja, która miała miejsce w połowie czerwca 

bieżącego roku. W Bartoszycach mogło dojść do tragedii, gdyby nie uwieńczona sukcesem współpraca oby-

watela  z Policją. Mężczyzna, przechodzący w pobliżu bartoszyckiego jeziora, zauważył tonącą osobę.  

Mieszkaniec naszego regionu bezzwłocznie wykonał telefon na Policję i dzięki szybkiej reakcji służb, wspól-

nie uratowali życie poszkodowanemu. Dwóch funkcjonariuszy uhonorowano tytułem „Człowieka szlachetne-

go”, a przypadkowego przechodnia nagrodzono pamiątkowym dyplomem.  

Taka postawa zasługuje na pochwałę i powinna być kultywowana zarówno u obywateli, jak i u pracowników 

służb mundurowych. 

 

W roku ubiegłym moim życzeniem było zwiększenie integracji funkcjonariuszy z mieszkańcami, którzy widzą 

w Was nadzieję na poprawę bezpieczeństwa w ich otoczeniu. Dzisiaj śmiało mogę powiedzieć,  

że to życzenie spełniło się. Mieszkańcy z dnia na dzień darzą Was coraz większym zaufaniem i sympatią. 

Warto pamiętać o tym, że wymagania obywateli stale rosną. Dlatego, zarówno Waszym, jak i moim zada-

niem jest sprostać tym oczekiwaniom. Dzięki żmudnej pracy zwiększamy szansę na poprawę życia  

w naszym mieście, województwie i regionie. 

 

Wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym Policji Warmii i Mazur w dniu Waszego święta, życzę 

dużo zdrowia, wytrwałości, powodzenia w życiu osobistym, sukcesów zawodowych i uznania  

za pełną poświęcenia służbę na rzecz porządku publicznego. 

 

 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

JACEK PROTAS 

Marszałek Województwa Warmińsko - Mazurskiego 
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Pol ic ja nc i ,  Pol ic jan tk i ,  Prac ownicy  Pol ic j i ,  

 

 

z okazji kolejnego Święta Policji  

przede wszystkim chciałbym Państwu podziękować za dobrze wykonaną pracę  

i zaangażowanie w minionym roku, czego dowodem są wciąż wysokie społeczne oceny  

pracy funkcjonariuszy i poczucie bezpieczeństwa wśród obywateli.  

Nie oznacza to jednak, że możemy spocząć na laurach – przed nami dwa ważne wyda-

rzenia i jestem przekonany, że również tutaj staniemy na wysokości zadania. 

 

W tym półroczu Polska przewodniczy Unii Europejskiej, a za niespełna rok u nas 

 i na Ukrainie rozegrają się Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej -  

to właśnie najbliższe wyzwania dla policjantów, policjantek i pracowników Policji.  

Funkcjonariusze polskiej Policji będą nie tylko zapewniać bezpieczeństwo podczas tych 

wydarzeń, ale i swoją postawą pokazywać profesjonalizm i etykę tej służby gościom, 

 którzy odwiedzą nasz kraj. 

 Postarajmy się, aby zachowali jak najlepsze wspomnienia z wizyty w Polsce. 

 

Pragnę również złożyć życzenia Rodzinom policjantów, policjantek i pracowników Policji.  

Proszę Państwa o wyrozumiałość, gdy w najbliższych miesiącach Wasi bliscy będą mieli 

więcej obowiązków – wsparcie z Państwa strony będzie dla nich ważne  

i pozwoli sumiennie wypełniać postawione przed nimi zadania. 

 

 

 

GEN. INSP. ANDRZEJ MATEJUK 

Komendant Główny Policji 
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Osiemnastu zatrzyma-

nych, w tym pięciu tym-

czasowo aresztowanych, 

ponad 30 zabezpieczo-

nych samochodów, naczep, ciężaró-

wek wartych kilka milionów złotych  

to efekt pracy policjantów z Mrągowa, 

Wydziału Kryminalnego KWP w Olsz-

tynie oraz prokuratorów, którzy roz-

pracowują grupę  przestępczą zajmu-

jącą  się legalizacją kradzionych  

samochodów oraz wyłudzaniem  

odszkodowań.  
  

Pierwszym tropem w sprawie grupy przestęp-

czej trudniącej się kradzieżami samochodów 

z terenu Niemiec, a następnie ich legalizacją, 

było zabezpieczenie samochodu z przebitym 

numerem identyfikacyjnym pojazdu w jednym 

z warsztatów samochodowych w miejscowo-

ści położonej koło Mrągowa.  

Do pierwszych zatrzymań doszło 15 czerwca 

2011 roku.  

Policjanci w 

sześciu miej-

scowościach 

gmin Mrągo-

wo, Mikołajki i sąsiednich przeprowadzili 

realizacje, w wyniku których zatrzymali czte-

rech głównych podejrzanych – mężczyzn  

w wieku od 35 do 53 lat, w gronie których 

znalazł się zarówno organizator przestępcze-

go procederu Krzysztof R., prowadzący dzia-

łalność gospodarczą, jak i diagnosta oraz  

pracownik wydziału komunikacji, którzy mieli 

pomagać w legalizacji kradzionych samocho-

dów. Do grona zatrzymanych dołączyli ci, 

na których były rejestrowane „nowe auta”.  

Początkowo policjanci zabezpieczyli 16 aut, 

dokumenty legalizacyjne, laptopy, telefony 

oraz różne części samochodowe.  

Później nastąpiły kolejne zatrzymania i za-

bezpieczania mienia.  

Na obecnym etapie śledztwa zabezpieczono 

ponad 30 samochodów, naczep oraz ciężaró-

wek o wartości kilku milionów złotych. Zatrzy-

mano18 osób powiązanych z prze-

stępczym procederem - pięć osób 

zostało tymczasowo aresztowanych, 

wobec pozostałych prokurator zasto-

sował poręczenia majątkowe wyno-

szące od 1,5 do 10 tysięcy złotych. 

  

W toku prowadzonego śledztwa 

policjanci i prokuratorzy z Mrągowa 

ustalili kolejny profil działalności gru-

py przestępczej - pomagała ona 

wyłudzać odszkodowania za rzekomo skra-

dzione samochody.  

Według śledczych, właściciel auta, który 

chciał oszukać firmę ubezpieczeniową, zo-

stawiał swój samochód u Krzysztofa R.  

i zgłaszał utratę auta policji. Dzięki temu rze-

komy poszkodowany otrzymywał pieniądze  

z ubezpieczenia i gotówkę od właściciela 

firmy handlującej samochodami. Ten nato-

miast, zajmował się upłynnianiem auta, które 

zazwyczaj było rozbierane na części.  

Na obecnym etapie wiadomo, że tylko  

w Mrągowie było co najmniej pięć takich 

przypadków.  

 

 

 

 

 R o z p r a c o w u j ą  g r u p ę  p r z e s t ę p c z ą  

 

Policjanci zatrzymali 32-letniego obywatela Niemiec  

poszukiwanego dwoma Europejskimi Nakazami Aresztowa-

nia wydanymi przez Prokuraturę w Leipzig i Chemnitz.  

Zatrzymany mężczyzna od blisko 5 lat ukrywał się przed  

organami ścigania i wymiarem sprawiedliwości w związku  

z popełnionymi przestępstwami rozboju w zbiegu z umyślnym 

prowadzeniem pojazdu bez prawa jazdy oraz usiłowania  

rozboju.  

Miejsce pobytu  

poszukiwanego ustalili 

węgorzewscy policjanci 

przy współpracy z funk-

cjonariuszami  

z Wydziału Wywiadu 

Kryminalnego KWP  

w Olsztynie. 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

  

nadkom.  Anna  F ic  

 Węgorzewo :  Po szu kiwan y ENA w rękach  Po l ic j i  



Elbląscy policjanci przechwy-
cili 2 kilogramy narkotyków 
 
Ponad 2 ki logramy amfetami-
ny pod koniec kwietnia  2011 
roku zabezpieczyl i  e lbląscy 
pol icjanci .   
Narkotyki  ukryte  były  w ple-
caku,  k tóry przewozi l i  dwaj  
mężczyźni  zatrzymani  

na elb ląskim dworcu PKP.   
  
Środki odurzające podzielone były na cztery półkilogramowe 
porcje. W mieszkaniach podejrzanych mężczyzn policjanci zna-
leźli m.in. elektroniczną wagę, która najprawdopodobniej służyła 
do ważenia i porcjowania narkotyku.  
Obaj mężczyźni trafili do policyjnego aresztu. 
  

mł. asp. Krzysztof Nowacki  
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Piscy kryminalni zatrzymali  

29-letniego Sebastiana T., który we-
dług wiedzy policjantów, miał rozpro-
wadzać środki odurzaj ące i papierosy 
bez polskich znaków akcyzy.  
W gara żu u żytkowanym przez m ężczyzn ę 
kryminalni znale źli kilogram amfeta-
miny, 400 gramów marihuany, prawie 
700 paczek papierosów bez polskich 
znaków akcyzy oraz pieni ądze prawdo-
podobnie pochodz ące ze sprzeda ży nar-
kotyków i tytoniu.  
Warto ść czarnorynkowa zabezpieczonego 
towaru to blisko 60 tys. zł. 
To nie pierwszy przypadek konfliktu 
Sebastiana T. z prawem.  
Przeciwko niemu toczy si ę ju ż post ę-
powanie w zwi ązku z posiadaniem pa-
pierosów bez polskich znaków akcyzy.  
Pod koniec lutego bie żącego roku 
podczas kontroli drogowej w Białej 
Piskiej policjanci w baga żniku jego 
samochodu znale źli 2400 paczek nie-
legalnych papierosów.  
Na wniosek Policji i prokuratury  

sąd wobec 
zatrzyma-
nego 
orzekł 
izolacyjny 
środek 
zapobiegaw-
czy.  

    

„Miłośnicy zabytków” zatrzymani  
 
Policjanci z Dobrego 
Miasta zatrzymali męż-
czyzn podejrzanych  
o włamanie do XVIII 
wiecznych kapliczek 
znajdujących się  
na terenie kościoła  
w Głotowie pod Dobrym Miastem i kradzież około 100 płyt posadzkowych sta-nowiących szczególne dobro dla kultury narodowej.  

Policjanci z Dobrego Miasta zatrzymali Piotra L. i Jerzego T. w Koszalinie.  Sprawcy wpadli w komisie, w którym chcieli przedłużyć wypożyczenie samochodu, który - jak wynika z ustaleń śledztwa - wykorzystali do popełnienia przestępstwa. Podejrzani zostali przekonwojowani do Olsztyna, gdzie byli przesłuchani. Prokurator przedstawił im zarzuty kradzieży, włamania i zniszczenia dóbr stano-wiących szczególne znaczenie dla kultury.  Sprawcy - mieszkańcy woj. mazowieckiego i małopolskie-go, na co dzień przebywający na terenie Niemiec, zostali tymczasowo aresztowani.  
Grozi im kara do 10 lat pozbawienia wolności.  
 
Zatrzymani byli już karani za podobne przestępstwa:    
- Pod koniec stycznia 2010 roku policjanci z Wilcząt odna-leźli 12 zabytkowych płyt kamiennych, skradzionych z pa-łacu w Gładyszach. Płyty znajdowały się w jednym z krzy-żackich zamków na terenie gminy Kętrzyn. Zatrzymani  Piotr L. i Jerzy T. usłyszeli wówczas zarzuty kradzieży. Sprawa z aktem oskarżenia trafiła do sądu.   

- Pół roku później w Ornecie zarządzający klasztorem ksiądz powiadomił policjantów o kradzieży z tego budynku zabytkowych, pochodzących z XVIII wieku marmurowych płytek podłogowych. Policjanci, wyjaśniając okoliczności kradzieży jeszcze tego samego dnia zatrzymali dwóch mężczyzn podejrzanych o włamanie. Po przesłuchaniu Piotrowi L. i Jerzemu T. przedstawiono zarzuty paserstwa.                        nadkom. Anna Fic  

 

 

 nadkom. Anna Fic 
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Szefa grupy przestępczej podejrzane-

go m.in. o kierowanie handlem nar-

kotykami i wymuszanie haraczy  

w styczniu 2011 roku zatrzymali poli-

cjanci Wydziału Kryminalnego  

z Ostródy i Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Olsztynie.  

Śledczy przedstawili mu dziewięć 

zarzutów.  

 

Policjanci i prokuratorzy, którzy praco-

wali nad rozbiciem grupy „Lewego” 

zebrali materiał dowodowy mówiący  

o związku młodych mieszkańców  

Olsztyna i Ostródy ze sprawami wymu-

szeń haraczy, tzw. lichwy i handlu nar-

kotykami. Z materiału dowodowego 

wynika, że grupa przestępcza działała  

na przestrzeni roku, a pokrzywdzonymi 

w wyniku jej działalności byli przed-

siębiorcy z Warmii i Mazur, właści-

ciele firm budowlanych, sklepów 

i restauracji.  

Pierwsze zatrzymania podej-

rzanych miały miejsce pod 

koniec ubiegłego roku. Wtedy 

z pół kilogramem amfetaminy 

wpadł między innymi Robert B. 

Zarówno on, jak i jego dwaj wspól-

nicy zostali tymczasowo aresztowani. 

Mężczyźni w przeszłości byli już noto-

wani przez Policję oraz karani  

za przestępstwa narkotykowe  

i przeciwko mieniu.  

19 stycznia 2011 roku na krajowej 16 

grupa realizacyjna zaskoczyła szefa 

grupy przestępczej. 29-latek trafił  

do policyjnego aresztu. Policjanci za-

bezpieczyli ponad 20 tysięcy złotych, 

które Piotr L. miał przy sobie oraz jego 

auto warte 180 tysięcy złotych.  

Zatrzymany usłyszał dziewięć zarzutów. 

         
 

Z a t r z y m a l i  „ L e w e g o ”  
 

nadkom. Anna Fic 

 

Dzięki współpracy policjantów  

z zespołu Poszukiwań Celowych 

KWP w Olsztynie, Biura Międzyna-

rodowej Współpracy Policji KGP 

 i policji niemieckiej na terenie 

Kell zatrzymano 38-letniego Dariu-

sza C. – mieszkańca Olsztyna, 

który od trzech lat ukrywał się 

przed wymiarem sprawiedliwości. 

Mężczyzna był poszukiwany Euro-

pejskim Nakazem Aresztowania 

za rozbój, zgwałcenie, kradzież, 

przestępstwa narkotykowe,  

a także znieważenie  

i wywieranie groźbą wpływu 

 na funkcjonariuszy. 

38-letni Dariusz C. trzy lata temu nie 

stawił  się w zakładzie karnym, gdzie 

miał odbyć karę siedmiu i pół roku 

pozbawienia wolności. Sądy wydały 

za nim dwa 

listy gończe.  

 

 

Policjanci z Zespołu Poszukiwań 

Celowych KWP w Olsztynie, którzy 

w styczniu br. przejęli poszukiwania 

38-latka, ustalili, że ukrywał się on 

na terenie Niemiec.  

Szybko została wdrożona procedura 

wydania Europejskiego Nakazu 

Aresztowania. W pomoc w zatrzy-

maniu Dariusza C. zaangażowało 

się Biuro Międzynarodowej Współ-

pracy Policji KGP i policja  

niemiecka. 

Dariusz C.  został zatrzymany 

w miejscowości Kell 26 czerwca 

2011 roku. Z ustaleń policjantów 

wynika, że tam również nie porzucił 

przestępczego trybu życia. 

 Na początku lipca mężczyzna został 

deportowany do Polski i zatrzymany 

w szczecińskim areszcie śledczym. 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

Ostródzcy policjanci zatrzymali czterech obywateli Litwy, którzy 
jechali skradzionymi na terenie Niemiec samochodami  

 

Pod koniec marca 2011 roku patrol ostródzkiej Policji postanowił zatrzy-

mać do kontroli kierowcę forda galaxy na litewskich numerach rejestracyj-

nych, jednak prowadzący auto mężczyzna dodał gazu i rzucił się do 

ucieczki. Gdy mężczyzna został zatrzymany na jednej z ulic w centrum 

miasta okazało się, że kierowca - obywatel Litwy, nie posiada dokumentów 

auta, a ford figuruje w bazie SIS, jako skradziony kilkanaście godzin wcze-

śniej z terenu Niemiec.  

Policjanci ustalili, że kierowca forda nie jechał sam. Był uczestnikiem 

konwoju, w którym poruszały się jeszcze dwa samochody.  

Komunikat o poszukiwaniach aut trafił do pozostałych patroli, które obsta-

wiły drogi dojazdowe do Ostródy. W zasadzkę wpadł kolejny Litwin prowa-

dzący kradzione audi A6 Allroad warte około 40 tysięcy złotych. 

Po godzinnych poszukiwaniach policyjni wywiadowcy zaczaili się w lesie 

niedaleko Starych Jabłonek. Tam ukryło się dwóch kolejnych podejrzanych 

jadących fordem galaxy, których zadaniem było prowadzenie kradzionych 

aut, obserwowanie i ostrzeganie o ewentualnych działaniach Policji.  

Podejrzani w wieku od 22 do 41 lat trafili do policyjnego aresztu.  

Po sprawdzeniu w bazach SIS okazało się, że w gronie zatrzymanych są 

karani za kradzieże samochodów, a także mający związek z usiłowaniem 

zabójstwa. Dodatkowo dwaj z nich byli już znani policjantom z Warmii  

i Mazur. Pół roku wcześniej byli zatrzymani przez mrągowskich funkcjona-

riuszy, kiedy jechali skradzionym w Niemczech audi. Sprawcy usłyszeli 

wtedy zarzuty paserstwa, zostali tymczasowo aresztowani i skazani przez 

mrągowski Sąd Rejonowy. - „Pracujemy wspólnie z prokuraturą” – powie-

dział st. asp. Mikołaj Podczarski, Zastępca Naczelnika Wydziału Kryminal-

nego ostródzkiej Komendy Policji. –„Zgodnie z prawem, Litwini nie mogą  

w Polsce odpowiedzieć za kradzież na terenie Niemiec, dlatego i tym 

razem usłyszą zarzuty paserstwa. Będziemy wnioskować o ich tymczaso-

we aresztowanie. Za pośrednictwem Wydziału Wywiadu Kryminalnego 

KWP w Olsztyn, pokrzywdzeni obywatele Niemiec dowiedzieli się, że 

odzyskaliśmy ich auta” – dodał policjant.  

 

Poszukiwany ENA w policyjnej eskorcie wrócił do kraju 

 

nadkom. Anna Fic 
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Zarząd Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego 

wyróżnił Komendanta  

Wojewódzkiego  

Policji w Olsztynie 

 insp. Sławomira Mierzwę 

Odznaką Honorową  

za Zasługi  

dla Województwa  

Warmińsko- Mazurskiego. 

Uroczyste wręczenie odznaki odbyło się 24 maja 2011 roku 

 w Lidzbarku Warmińskim  w czasie VII sesji Sejmiku połączonej 

z Dniem Samorządowca.  

 

W uzasadnieniu wniosku o nadanie Odznaki zapisano:  

„Inspektor Sławomir Mierzwa jest policjantem niezwykle sumiennym, 

zdyscyplinowanym i odpowiedzialnym. Zarówno na obecnie  

zajmowanym stanowisku, jak i poprzednich odznaczał się  

szczególnym zaangażowaniem, inicjatywą i zdecydowaniem.  

Insp. Sławomir Mierzwa bardzo dobrze współpracuje  

z przedstawicielami organów administracji rządowej i samorządowej,  

co znacznie ułatwia realizację zadań podległym policjantom 

 i przyczynia się do kształtowania właściwego wizerunku Policji.  

Ceniony jest za opanowanie, spokój, konsekwencję w działaniu  

i rozwagę oraz umiejętność podejmowania trafnych decyzji, niezwy-

kle przydatną w sytuacjach problemowych.”  

  

L i d z b a r k  W a r m i ń s k i ,  2 4  m a j a  2 0 1 1  r o k u -  
i n s p .  S ł a w o m i r  M i e r z w a  w  g r o n i e  z a s ł u ż o n y c h   
d l a  w o j e w ó d z t w a  w a r m i ń s k o - m a z u r s k i e g o  

 

TA R C Z A  B E Z P I E C Z E Ń S T WA   

Insp. Sławomir Mierzwa Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie został uhonorowany „Tarczą Bezpieczeństwa”, 
którą otrzymał od Fundacji Krzysztofa Hołowczyca  
za innowacyjne działania na rzecz poprawy stanu bezpie-
czeństwa na drogach Warmii i Mazur.  
Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 13 listopada 
2010 roku w sali olsztyńskiego zamku.  
 Fundacja „Kierowca Bezpieczny” prowadzi działania  
mające na celu ograniczenie liczby wypadków drogowych. 
Symboliczne statuetki są wyrazem uznania dla autorów 
skutecznych inicjatyw oraz zachętą do dalszej działalności 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  
Dwa lata temu wśród osób, które zostały wyróżnione 
tarczami bezpieczeństwa znalazł się Zespół prasowy  
KWP w Olsztynie. 

PODZIĘKOWALI  KOMENDANTOWI  
 
Pracownicy Instytutu Pamięci Narodowej podzięko-
wali insp. Sławomirowi Mierzwie 
za krzewienie pamięci o Zbrodni Katyńskiej.  

Podziękowania  
przekazane zostały  
w trakcie 
uroczystości  
upamiętniającej  
Ofiary Katynia, która 
na początku kwietnia 
2011 roku odbyła się 
w sali sesyjnej olsz-
tyńskiego ratusza. 
 

Z inicjatywy Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Olsztynie policjanci włączyli się do akcji sadzenia  
Dębów Pamięci. Upamiętniono w ten sposób życie  
i tragiczną śmierć aspiranta Konstantego Wolskiego – 
przedwojennego policjanta, który zginął w 1940 roku  
w Twerze z rąk NKWD. 
Z okazji 70 - lecia Zbrodni Katyńskiej odsłonięto również 
pamiątkową tablicę na jego cześć. 
 Również w tym roku Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie wspólnie z policjantami, w obecności rodzi-
ny asp. Konstantego Wolskiego złożył kwiaty pod tablicą 
upamiętniającą życie i tragiczną śmierć przedwojennego 
policjanta. 

B.P 

 

B.P 
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P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

Odznaka „Zasłużony dla Służby Cel-

nej" nadawana jest za szczególne 

zasługi dla Służby Celnej.  

Otrzymują ją osoby, które swoją  

postawą i zaangażowaniem wnoszą 

znaczący wkład w rozwój i funkcjono-

wanie polskiej Służby Celnej.  

 

Uroczyste spotkanie było także okazją 

do wręczenia Panu Robertowi Toren-

cowi Dyrektorowi olsztyń-

skiej Izby Celnej Srebrne-

go Medalu za Zasługi dla Policji, 

nadawanego przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji.  

W uzasadnieniu nadania medalu pod-

niesiona została osobista rola Dyrek-

tora Izby Celnej w Olsztynie w działa-

niach poprawiających poczucie  

bezpieczeństwa mieszkańców  

regionu, między innymi poprzez 

współpracę celników z Policją  

w trakcie działań kontrolnych  

prowadzonych na szlakach drogo-

wych i targowiskach.  

  

insp. Sławomir Mierzwa – Komendant Wojewódzki Policji  

w Olsztynie został odznaczony Srebrną Odznaką  

"Zasłużony dla Służby Celnej" przez Wiceministra Finansów, 

Szefa Służby Celnej Jacka Kapicę podczas wojewódzkich 

uroczystości z okazji Święta Służby Celnej, które w Olsztynie 

odbyły się 24 września 2010 roku. 

 

 

 

Iwona Pavlović, Norbi i Sylwester 

Czereszewski wsparli policyjne 

działania na rzecz bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym. Gwiazdy wy-

stąpiły w spotach promujących  

noszenie odblasków.  

 

 

 

18 października 2010 roku 

insp. Sławomir Mierzwa  

Komendant Wojewódzki Policji 

w Olsztynie spotkał się 

 z Iwoną Pavlović i Norbim, 

dziękując za wsparcie  

kampanii.  

Komendant podkreślił ogromną 

rolę przekazu z udziałem  

tak znanych i lubianych osób. 

 

 W trakcie spotkania artyści podzielili się swoimi  

doświadczeniami związanymi z bezpieczeństwem  

na drogach i koniecznością używania odblasków  

przez pieszych i rowerzystów.  

GWIAZDY SĄ NAJBARDZIEJ WIDOCZNE PO ZMROKU 
 

   

nadkom.  Anna  F ic  
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Jak co roku policjanci z Warmii i Mazur dbali o bezpieczeństwo  
kwestujących i uczestników WOŚP. Tegoroczna zbiórka przebiegła 
bardzo spokojnie, policjanci nie odnotowali żadnych incydentów. 
 
Przed rozpoczęciem ulicznej kwesty odbyły się odprawy wolontariuszy  
z policjantami, którzy przekazali młodzieży informacje na temat  

bezpieczeństwa w trakcie zbiórki 
pieniędzy. 
 9 stycznia 2011 roku, w dniu Fina-
łu Orkiestry Świątecznej Pomocy 
pracowało więcej policjantów niż 
zwykle. Funkcjonariusze podwozili 
wolontariuszy w odległe rejony 
miasta, a następnie przywozili  
z pełnymi puszkami do sztabu 
WOŚP.  
Policjanci aktywnie włączyli się 
również w zbiórkę pieniędzy  
na rzecz dzieci z chorobami nerek. 
Od godziny 11.00 zbieranie pienię-
dzy do puszki WOŚP na olsztyń-

skiej Starówce rozpoczął I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Olsztynie, insp. Adam Kołodziejski. O godzinie 15.00 do grona 
 kwestujących dołączył Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, 
 insp. Sławomir Mierzwa. 
Policjanci przygotowali również wiele niespodzianek dla mieszkańców 
naszego województwa.  
Wielką atrakcją była możliwość zrobienia sobie zdjęcia z antyterrorystą 
lub policjantem Oddziału Prewencji. Dużym zainteresowaniem najmłod-
szych cieszyła się policyjna lancia, do której można było wsiąść i obejrzeć 
auto od środka. Na licytację wystawione zostały m.in. album „Mazury Cud 
Natury” ze zdjęciami i dedykacją autora Wojciecha Wójcika – policjanta  
z KWP w Olsztynie, żelazka, kaski i tarcze pamiętające milicyjne czasy. 
Nowością była licytacja Dnia pracy w Zespole Prasowym KWP.  
Podobnie było w innych miastach Warmii i Mazur. 
W Purdzie policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie pokazali zgromadzonej widowni jak zatrzymywać 
niebezpiecznych przestępców i bezpiecznie ochraniać ważne osobistości. 
W iławskim kinoteatrze wśród przedmiotów wystawionych na licytację 
znalazły się dwa kubki z widokiem iławskiej komendy przekazane  
przez Komendanta Powiatowego Policji w Iławie. 

P O L I C J A NC I  Z AG R A L I  W  O R KI EST R Z E  

Ponad 20 tysięcy złotych zebrali warmińsko - mazurscy 
policjanci na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.  
To dwukrotnie więcej niż rok temu. 

 

Bożena Przyborowska 

Insp. Adam Kołodziejski Pierwszy Zastępca Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie odebrał  

w Pałacu Prezydenckim wyróżnienie podczas Gali 

Przedsiębiorczości, która była podsumowaniem 

siódmego „Dnia Przedsiębiorczości” 2010 roku.  

Komenda Powiatowa Policji w Lidzbarku Warmiń-

skim była jedną z 27 nagrodzonych instytucji  

z całego kraju. 

  
2 lutego 2011 roku w Pałacu Prezydenckim odbyła się 

Gala Przedsiębiorczości z udziałem Prezydenta RP  

Bronisława Komorowskiego oraz Pani Minister  

Ireny Wóycickiej Podsekretarz Stanu Kancelarii  

Prezydenta RP.  

Gala Przedsiębiorczości podsumowuje „Dzień Przedsię-

biorczości” i jest okazją do wyróżnienia najaktywniej-

szych szkół i firm biorących udział w tym wydarzeniu. 

Spośród 19 000 instytucji i urzędów z całego kraju 

 nagrodzonych zostało 27, w tym Komenda Powiatowa 

Policji w Lidzbarku Warmińskim.  

Z rąk Pani Minister Ireny Wóycickiej statuetkę odebrał 

insp. Adam Kołodziejski Pierwszy Zastępca Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Olsztynie,  

który do 15 grudnia 2010 r. był Komendantem Powiato-

wym Policji w Lidzbarku Warmińskim.  

Wśród nagrodzonych najaktywniejszych uczestników 

siódmej edycji projektu znalazło się 25 szkół  

w tym Zespół Szkół Zawodowych im. St. Staszica  

w Lidzbarku Warmińskim.  

Lidzbarska komenda Policji została nagrodzona  

w otoczeniu takich instytucji jak Telewizja Polska  

i Polskie Radio.  

KPP w Lidzbarku Warmińskim  

W GRONIE NAJBARDZIEJ PRZEDSIĘBIORCZYCH  

nadkom. Jolanta Wójcik 

insp. Adam Kołodziejski  
i nadkom. Jolanta Wójcik w czasie uroczystej 

gali w Warszawie 
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P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

Uroczystość nadania sztandaru dla 
Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie rozpoczęła się Mszą Świę-
tą odprawioną w Katedrze św. Jakuba  
w Olsztynie. Dalsze uroczystości odby-
ły się w Sali Konferencyjnej Uniwersy-
tetu Warmińsko – Mazurskiego.  
W tym szczególnym dla warmińsko-
mazurskiej Policji wydarzeniu udział 
wzięli m.in. Zastępca Komendanta 
Głównego Policji nadinsp. Kazimierz 
Szwajcowski, przedstawiciele władz 

rządowych i samorządowych, parla-
mentarzyści, przedstawiciele instytucji, 
które na co dzień współpracują z Poli-
cją, policjanci oraz pracownicy cywilni. 
 
Sztandar Komendy Wojewódzkiej Poli-
cji w Olsztynie jest ósmym sztandarem 
w garnizonie warmińsko - mazurskim 
wykonanym zgodnie z Rozporządze-
niem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 21 października 
1999 r. w sprawie wzoru i trybu  
nadawania sztandaru jednostkom  
organizacyjnym Policji. 

 

„Jestem ogromnie zaszczyco-

ny,  że mogę uczestniczyć  

w tak don iosłym wydarzeniu,  

jakim jest  wręczen ie sztandaru 

dla Komendy Wojewódzkie j   

Pol ic j i  w Olsztyn ie.   

Nadanie sztandaru – symbolu  

patr iotyzmu, męstwa i  honoru – 

jest  wie lk im wyróżn ieniem.  

Dla jednostk i  Po l ic j i  ma rangę 

szczególną.  

To najcenn iejszy dowód uzna-

nia i  wdzięczności  za t rudną  

i  n iebezp ieczną służbę,  

a le także i  na jp iękn iejszy  

symbol wdzięczności ze strony 

społecznośc i wo jewództwa 

warmińsko-mazurskiego  

d la swoich stróżów prawa” - 

powiedz ia ł   

nadinsp. Kazimierz Szwajcow-

ski I  Zastępca Komendanta 

Głównego Pol ic j i ,  który   

16 l is topada 2010 r.  wzią ł  

udzia ł  w uroczystości nadania 

sztandaru Komendzie Woje-

wódzkiej  Po l ic j i  w Olsztynie.  

 

9 marca 2010 roku Wojewoda Warmińsko - Mazurski poinformował  
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie insp. Sławomira Mierz-
wę o zawiązaniu się pod przewodnictwem Pana Wojewody Komitetu 
Honorowego Fundacji Sztandaru dla Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie, a tym samym zadeklarował wolę nadania KWP w Olsztynie 
nowego sztandaru, wyrażając w ten sposób uznanie dla służby warmiń-
sko-mazurskiej Policji na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego.  
W skład Komitetu pod przewodnictwem Pana Wojewody 
Mariana Podziewskiego weszli: Prezydent Olsztyna Pan Piotr Grzymo-
wicz, Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu Warmińsko - Mazurskiego 

Urzędu Wojewódzkiego Pani Elżbieta Samselska oraz Dyrektor Wydzia-
łu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego  
w Olsztynie Pan Jacek Stawowczyk.  
Sztandar został wykonany przez artystę plastyka Panią Annę Korybut – 
Dziemidowicz techniką haftu przestrzennego. Wyhaftowanie sztandaru 
zajęło 1000 godzin.  
Marszałek Województwa Warmińsko - Mazurskiego Pan Jacek Protas 
wyraził zgodę na użycie herbu województwa warmińsko-mazurskiego  
na płacie nowego sztandaru. 

Bożena Przyborowska 

Olsztyn, 16 listopada 2010 r. 
insp. Sławomir Mierzwa przyjmuje sztandar  
z rąk nadinsp. Kazimierza Szwajcowskiego  
I Zastępcy Komendanta Głównego Policji 
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1 października 2010 roku na trwałe 
wpisał  się w historię Komendy Powia-
towej Policji w Kętrzynie.  
Tego dnia na Placu Piłsudskiego  
w Kętrzynie odbyła się uroczysta  
ceremonia przekazania nowego sztan-
daru, w której udział wziął I Zastępca 
Komendanta Głównego Policji  
nadinsp. Kazimierz Szwajcowski.  
 
 

 
Działania związane z ufundowaniem sztandaru  
podjął Społeczny Komitet Fundacji Sztandaru  
pod przewodnictwem Starosty Kętrzyńskiego  
Tadeusza Mordasiewicza.  

KĘTRZYŃSKA KOMENDA POLICJI OTRZYMAŁA NOWY SZTANDAR 

  

 

 

I Zastępca Komendanta Głównego Policji  
nadinsp. Kazimierz Szwajcowski przekazuje sztandar 

insp. Wiesławowi Skudelskiemu, Komendantowi Powiatowemu Policji w Kętrzynie  

 

 Namalował ponad pół tysiąca obra-
zów, znaczną ich część przekazał 
na cele charytatywne.  
Cieszy go, że może pomagać  
innym, a podziękowania dzieci i ich 
radość dają mu zapał i chęć do dal-
szej artystycznej pracy -  
Mirosław Orłowski  - zastępca  
dyżurnego KPP w Braniewie wraz  
z grupą policyjnych przyjaciół  
z artystycznym zacięciem  pomalo-
wał ściany pokoju przesłuchań  
dla dzieci, zamieniając go  
w  przyjazny dzieciom 
świat baśni. 
 
Braniewski policjant 
jest bardzo aktywną 
osobą: z wielkim zaan-
gażowaniem realizuje 
służbowe zadania, a po 
pracy maluje, rzeźbi, pisze 
wiersze, organizuje wystawy, działa 
charytatywnie.  
 

Sztuka stała się jego sposobem  
na życie, jest „ujściem negatywnych 
emocji, które pojawiały się na skutek 
różnych tragicznych zdarzeń, które 
przyszło oglądać lub wysłuchać  
w czasie 16- letniej służby patrolowej 
oraz kilkuletniej służby na stanowisku 
zastępcy dyżurnego”.  
Sztuka pozwala mu również pomagać 

innym, a szczególnie dzie-
ciom. To im podarowuje 

swój talent, czas  
i energię zawartą 
w obrazach.  
Wraz ze swoimi 
braćmi i przyjacie-

lem przygotował  
specjalny - bo bajko-

wy - pokój przesłuchań 
dla dzieci. A wszystko po to, aby 
pomóc dzieciom pokrzywdzonym. 

  

      

   „Wykorzystu ję  swo je     
  umie jętnośc i .   
   Chcę  pop rzez  sztukę    
   pomagać dziec iom”.  

Bożena Przyborowska 



 
Insp. Marek Hyzopski Komendant Powiatowy Policji w Ełku 
znalazł się w gronie osób, którym prof. Zbigniew Judycki  
z Komendy Głównej Policji w słowie wstępnym do nowo wyda-
nej książki pod tytułem „Policja dla Jana Pawła II dziękuje za 
pomoc w zebraniu materiału ikonograficznego.  
 

WSPOMNIENIA FUNKCJONARIUSZY  
o Janie Pawle II zapisane na kartach nowej książki 

 
Książka pod tytułem  „Policja dla Jana Pawła II” wydana w maju 2011 
roku z okazji beatyfikacji Ojca Świętego składa się z kilkudziesięciu wspo-
mnień o Papieżu Janie Pawle II pisanych przez policjantów, emerytów 
policyjnych, kapelanów policyjnych, naukowców, osoby związane z poli-
cyjnymi stowarzyszeniami oraz milicyjną i policyjną prasą.  
Wspomnienia mają różną formę - od osobistych zwierzeń, poprzez wy-
wiady, artykuły czy kolekcję zdjęć z Ojcem Świętym.  
Swoje spotkanie z Janem Pawłem II wspominają osoby wierzące i niewie-
rzące, ci, którzy mieli możliwość zobaczenia Papieża, posłuchania jego 
słów, dotknięcia jego ręki oraz takie, które bardzo o tym marzyły,  
ale z uwagi na wykonywane obowiązki związane z zabezpieczaniem  
wizyty, nie miały takiej możliwości.  
Na uwagę zasługuje nota biograficzna Papieża autorstwa  
prof. Zbigniewa Judyckiego, w której na zaledwie siedmiu kartach autor 
zawarł najistotniejsze wydarzenia z życia i pracy Ojca Świętego wraz 
 z chronologicznym wykazem wszystkich miejsc na świecie, do których 
pielgrzymował Jan Paweł II. 
W książce znaleźć można wiele niezwykle wzruszających wspomnień, 
czasami bardzo osobistych.  Wiele wspomnień dotyczy zabezpieczenia 
wizyt Papieża zarówno przez służby milicyjne jak i policyjne.  
Książka utrwala wiele niezapomnianych chwil z życia funkcjonariuszy. 
Dla asp. sztab. Rajmunda Sieradzkiego z Płocka był to zaszczyt przyjęcia 
Komunii Świętej z rąk Jana Pawła II. Dla asp. sztab. Mariana Moskala 
 z Kielc, który w 1999 roku pełnił funkcję głównego pilota papieskiego 
była to możliwość ucałowania papieskiego pierścienia.  
Dla asp. sztab. Dariusza Tomczaka niezapomnianym wspomnieniem jest 
spotkanie z Papieżem, który dziękował policjantom za służbę i zabezpie-
czenie pielgrzymki.  
Ile osób, tyle wspomnień, ale wszystkie łączą takie same emocje – głęboka 
radość i szczęście wynikające z kontaktu z Papieżem.  
Mł. insp. Marian Krysiak tak opisał emocje, które towarzyszyły mu  
w związku z nieoczekiwanym, bliskim spotkaniem z Papieżem: 
 „Kątem oka obserwowałem ołtarz i siedzącego tam Papieża. Odnosiłem 
wrażenie, jakby rosły mi skrzydła, wyzwalała się jakaś tajemnicza, niesa-
mowita więź między pielgrzymami, mną i Papieżem. Czułem, że jestem 
spełniony, szczęśliwy”. 
Nie jest to jednak książka, która tylko wzrusza. Wspomnienia stają się 
również okazją do przemyśleń i refleksji na temat kondycji polskiej Poli-
cji, jej misji oraz kierunku, w jakim powinna zmierzać, co szczególnie 
mocno zostało zaakcentowane we wspomnieniach nadinsp. Ireneusza 
Wachowskiego byłego Zastępcy Komendanta Głównego Policji. 
Jest to również lektura, która pokazuje jak na przestrzeni lat - od wyboru 
Karola Wojtyły na Papieża, poprzez wszystkie pielgrzymki Ojca Święte-
go do Polski - zmieniały się relacje pomiędzy Kościołem a Policją, pomię-
dzy milicją i policją a społeczeństwem.  
To książka, która pokazuje jak wielkim wyzwaniem dla Policji było zabez-
pieczenie pielgrzymek Jana Pawła II do Polski, z jak wielkim poświęce-
niem i oddaniem policjanci pełnili swoją służbę.  
Lektura skłania do refleksji, łączy środowisko policyjne poprzez wspólne 
wspomnienia, uczy - czym powinna być służba w Policji.  
Wspomnienia warte przeczytania. 
          Bożena Przyborowska 

 
 

 
Większość bezradnie rozkładała 

ręce, gdy rozmawiano o poprawie 
warunków mieszkaniowych  
rodziny Mieczysława Osińskiego 
z Gwiździn, który samotnie wy-

chowuje ośmioro dzieci w wieku 
od 4 do 17 lat. Ich mieszkanie stano-

wiła sień zaadaptowana na kuchnię, 
jeden pokój, z którego korzystała cała dziewięcioosobowa rodzina 
oraz stary drewniany wychodek.  
Nie bacząc na pesymistyczne prognozy sierż. Martyna Roch - 
Szkutnik z KPP w Nowym Mieście Lubawskim postanowiła pomóc 
rodzinie. Znalazła sprzymierzeńców w postaci sołtysa Gwiździn 
Pana Ireneusza Dąbrowskiego oraz wójta gminy Nowe Miasto 
Lubawskie Pana Tomasza Waruszewskiego i udało się!!!  
Rodzina przeprowadziła się do nowego mieszkania.  
 
Pomoc dla rodziny Mieczysława Osińskiego zainicjowała  
sierż. Martyna Roch - Szkutnik. Z ogromnym zaangażowaniem,  
a co najważniejsze skutecznie zabiegała o uzyskanie odpowied-
niego mieszkania dla wielodzietnej rodziny.  
Jej postawa zainspirowała do działania kolejne osoby. 
 Ludzie dobrej woli wpłacali pieniądze na specjalne konto urucho-
mione przez gminę. Inna grupa zorganizowała bal charytatywny,  
z którego dochód przeznaczony został na remont mieszkania.  
W balu charytatywnym, który 5 marca 2011 roku odbył się w Gwiź-
dzinach wziął udział m. in. podinsp. Mieczysław Wójcik Komen-
dant Powiatowy Policji w Nowym Mieście Lubawskim, który rów-
nież włączył się do grona osób pomagających rodzinie Jerzego 
Osińskiego. – „Jestem dumny z naszej policjantki. Pokazała, jak 

można podchodzić do policyjnej służby. Pokazała, że jest wrażliwa 

na problemy społeczne, że ma serce, a jednocześnie, że jest sku-

teczna w działaniu” – powiedział Komendant. –„I o to właśnie cho-

dzi. Nie jesteśmy tylko od karania. Dbamy o bezpieczeństwo  

i porządek publiczny, dostrzegamy też problemy ludzi. Chcemy 

pomagać. Chcemy być blisko ludzi, blisko ich spraw” – 
dodał Komendant.  
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D Z I E L N I C O WA Z  S E R C E M  

 
Pierwsze zdjęcie  
w nowym mieszkaniu -  
rodzina Osińskich  
i ludzie dobrej woli.  
 
Autor zdjęcia: 
 Katarzyna Ochocka 
„Gazeta Nowomiejska” 

Bożena Przyborowska 

„Pol ic ja  d la  Jana Pawła  I I”   

Wydawca: Towarzystwo Naukowe KUL ul.  Gliniana 
21,  20-616 Lublin.  Tel.  81-525-01-93 lub 81-524-51-71 
e-mail tnkul@kul.lublin.pl  
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Strzelanie z broni służbowej, praktyczny sprawdzian kierowania  
ruchem drogowym na skrzyżowaniu, jazda sprawnościowa  
motocyklem służbowym, jazda sprawnościowo - szybkościowa samo-
chodem służbowym – to konkurencje, w których rywalizowało ze sobą 
19 najlepszych policjantów ruchu drogowego Warmii i Mazur.  
 
Funkcjonariusze wzięli udział w wojewódzkich eliminacjach ogólnopolskie-
go konkursu „Policjant Ruchu Drogowego”, które w dniach 26-27 maja 
2011 roku odbyły się w Olsztynie.   
 
Aby uzyskać tytuł Najlepszego Policjanta Ruchu Drogowego Warmii i Ma-
zur trzeba było wykazać się nie tylko znakomitymi umiejętnościami prak-
tycznymi, ale również specjalistyczną wiedzą z zakresu ruchu drogowego.   
Zwycięzcą konkursu został sierż. Krzysztof Wasyńczuk z KMP w Olsztynie, 
tuż za nim uplasował się st. sierż. Witold Habant z KPP w Iławie,  
trzecie miejsce zdobył mł. asp. Jan Boncal z KPP w Braniewie.  

sierż.  Krzysztof Wasyńczuk st .  s ierż.  Witold Habant  mł.  asp.  Jan Boncal  

Pod koniec października 2010 roku delega-

cja z Komendy Wojewódzkiej Policji 

 w Olsztynie na czele z Zastępcą Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

była gościem Policji Regionu Limburg – 

Noord w Venlo.  

Spotkanie było okazją do wymiany do-

świadczeń oraz określenia priorytetów 

współpracy na rok 2011.  

Holenderscy policjanci przedstawili cele 

 i efekty projektów realizowanych we 

współpracy z mieszkańcami, funkcjonowa-

nie Policji rowerowej, a także  różne możli-

wości wykorzystania roweru w policyjnej 

służbie. 

 

podinsp. Andrzej Zielonka - Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie w gronie holenderskich policjantów 

 

W czerwcu 2011 r. w Olsztynie gościła 

czteroosobowa delegacja  holenderskiej 

Policji Regionu Limburg – Noord w Venlo, 

która przyjechała do Olsztyna na zapro-

szenie Prezydenta Olsztyna oraz Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie.  

Wizyta Holendrów była okazją do wymia-

ny doświadczeń, poznania sposobów 

działania prewencji kryminalnej, funkcjo-

nowania Policji rowerowej, możliwości 

wykorzystania roweru w policyjnej służbie. 

Goście pokazali, że rower, to nie tylko 

środek transportu, pomocny w miejscach, 

gdzie nie można wjechać radiowozem, 

ale też skuteczne narzędzie pracy służą-

ce m.in. do zatrzymywania i obezwładnia-

nia przestępców. 

Oprócz spotkań w gronie fachow-

ców, holenderska delegacja wzięła rów-

nież udział w Rajdzie rowerowym pod 

hasłem "Rowerem bezpiecznie do celu". 

Z  R E W I Z Y T Ą  

Bożena Przyborowska 

Finał ogólnopolskiego konkursu  
„Policjant ruchu drogowego” z iławskim akcentem 
 
Drugie miejsce w Polsce z testu sprawdzającego wiedzę  z zakresu 
ruchu drogowego, trzecie w konkurencji kierowania ruchem na  jed-
nym z trudniejszych warszawskich skrzyżowań, drugie miejsce w Pol-
sce w konkurencji jazdy sprawnościowej samochodem osobowym  
po wyznaczonym torze - tak w finale ogólnopolskiego konkursu  
„Policjant ruchu drogowego” zaprezentował się  
s t .  s i e r ż .  W i t o l d  H a b a n t  z  K P P  w  I ł a w i e .   
W konkursie, który w dniach 20-22 czerwca 2011 roku odbył się w CSP 
w Legionowie,  wzięło udział 32 najlepszych policjantów ruchu drogo-
wego z wszystkich komend wojewódzkich Policji i Komendy Stołecznej 
Policji oraz dwuosobowa reprezentacja Żandarmerii Wojskowej.  
Ostatecznie, po podsumowaniu wyników z wszystkich konkurencji  
 st. sierż. Witold Habant z KPP w  finale ogólnopolskiego konkursu  
„Policjant ruchu drogowego 2011” zajął piętnaste miejsce. 



Nasi policjanci na szkoleniu we Włoszech 
 

mł. asp. Maciej Szewczyk z Komendy Powiatowej Policji w Mrągo-

wie wraz z policjantami z Olsztyna, Poznania, Katowic i Gdańska 

uczestniczył w wizycie studyjnej organizowanej w ramach projektu 

LIFESAVER, która odbyła się we Włoszech w dniach 13 - 17 września 

2010 r.  

Z  m ł .  a s p .  M a c i e j e m  S z e w c z y k i e m  r o z m a w i a ł a   

s i e r ż .  M a r i o l a  O s t a s z e w s k a .  

  
- Jakie są Pana wrażenia z wizyty studyjnej we Włoszech? 

 - Był to mój pierwszy wyjazd w ramach TISPOL i cieszę się, że miałem oka-
zję poznać pracę naszych kolegów z południa Europy.  
Jeżeli chodzi o organizację służby ruchu drogowego oraz sposób  
wykonywania pracy przez policjantów, to porównując oba kraje, naprawdę 
nie mamy się czego wstydzić. 
 - Jakie różnice Pan zaobserwował?  
 - Największe różnice są w poziomie rozwoju infrastruktury drogowej.  
We Włoszech jest ponad 8600 km autostrad i w związku z tym wymagania  
od policji drogowej i specyfika służby są inne niż w Polsce.  
Włoscy policjanci skupiają się na nadzorze dynamicznym na drogach.  
Każdy radiowóz jest wyposażony w wideorejestrator.  
We Włoszech kierowca łamiący przepisy nie podważa decyzji policjanta,  
ani nie odmawia przyjęcia mandatu. Jedyna dyskusja z policjantem dotyczy 
wysokości mandatu.  
  - Jakim sprzętem dysponuje włoska drogówka?  
- W większości jest to sprzęt produkcji włoskiej  - Fiat, Alfa Romeo, Lambor-
ghini. Posiadają również auta marki BMW, Renault czy Subaru. Motocykle, 
na jakich pracują policjanci pełniący służbę na autostradzie, to BMW 1200 
GT i są to jedyne motocykle Polizia Stradale. 
 - Czy miał Pan okazję przyjrzeć się, jak na co dzień pracują włoscy 

policjanci? 

 - Cały ten wyjazd polegał na podpatrywaniu pracy włoskich policjantów.  
Od strony funkcjonariusza pracującego na drodze, wielu różnic w sposobie 
pełnienia służby między naszą Policją, a włoską nie zauważyłem.  
Różni nas, na przykład to, że do pomiaru prędkości włoska Policja nie używa 
ręcznych mierników prędkości, lecz systemu TUTOR, którego bramki usta-
wione na autostradzie mierzą prędkość każdego poruszającego się pojazdu. 
System ten fotografuje samochody przy wjeździe i wyjeździe z bramki,  
obliczając na tej podstawie prędkość poruszającego się pojazdu.  
Natomiast ręczne mierniki prędkości wykorzystywane są do obsługi zdarzeń 
drogowych, wypadków. 
 -  Jaki był cel tego wyjazdu i kto w nim uczestniczył? 
 - Wyjazd trwał od 13 do 17 września 2010 roku. Zakwaterowani byliśmy 
w Rzymie, w regionie Lazio. Celem tego wyjazdu była analiza i porównanie 
sposobów działania policji europejskich w zakresie poprawy stanu bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego w Zjednoczonej Europie.  
Oprócz policjantów z Polski w spotkaniu uczestniczyli policjanci z Węgier, 
Rumunii, Słowenii i Hiszpanii. 
 - Czy włoska Policja ma coś, czego możemy im pozazdrościć? 
- Tak. Doskonałym rozwiązaniem we Włoszech jest wykorzystanie specjalne-
go sprzętu do kontroli stanu technicznego samochodów ciężarowych.  
Jest to mobilne urządzenie przypominające połączone mostem dwie przyczepy 
kempingowe sprawdzające masy i naciski na oś, z jednoczesnym zbadaniem 
sprawności układu hamulcowego samochodu i przyczepy. Sprzęt ten obsługu-
ją cywilni inspektorzy Ministerstwa Transportu. 
Natomiast, włoscy policjanci 
 z drogówki zazdroszczą nam  
naszych mundurów.  
Twierdzą, że są wygodniejsze  
i bardziej dostosowane do zmian 
pogodowych.   

Oni, na co dzień muszą nosić 
kozaki motocyklowe oraz brycze-
sy, bez względu na to czy pełnią 
służbę na motocyklu,  

 czy w radiowozie. 
      

 
- „Widziałem policję 
 niemiecką, holender-
ską, teraz zobaczyłem 
amerykańską.  
Utwierdza mnie to tylko 

w przekonaniu, że idzie-
my w dobrym kierunku.  

Zrobiliśmy bardzo duży 
postęp w wielu obszarach - 

funkcjonowania organizacji,  
nastawienia na potrzeby mieszkańców czy usprzętowienia. 
Naprawdę nie mamy się czego wstydzić” - powiedział  
insp. Sławomir Mierzwa Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie po powrocie ze szkolenia menedżerskiego  
dla Komendantów Wojewódzkich Policji, które w dniach 
 12-24 marca 2011 roku odbyło się w stanie Teksas w USA. 
 
Głównym tematem szkolenia było zarządzanie policją.  
Poruszano sprawy związane ze współpracą z lokalnymi społeczno-
ściami, przywództwem w organizacji, zarządzaniem w sytuacjach  
kryzysowych oraz analizą kryminalną.  
Uczestnicy szkolenia odwiedzili m.in. Narodowe Centrum ds. Zarzą-
dzania Kryzysowego i Akcji Ratowniczych w miejscowości College 
Stadion, Centrum Zarządzania Kryzysowego (TRANSTAR) w Houston 
oraz laboratorium kryminalistyczne w Woodlands.  
Jednym z punktów szkolenia była wizyta w Oddziale Terenowym FBI 
w Houston – największym mieście w Teksasie. 
Uczestnicy szkolenia zobaczyli również, jakim sprzętem dysponuje 
Policja Miasta Shenandoah, poznawali organizację Policji Miasta 
Huntsville oraz Policji Miasta Houston, w ramach której funkcjonuje 
oddział policji konnej. W czasie wizyty w Policji Miasta Arlington pol-
skim uczestnikom szkolenia zaprezentowano stanowisko dowodzenia  
oraz sprzęt, jakim dysponują oddziały specjalne.  
Zwiedzanie stadionu w Arlington było okazją do wymiany wiedzy  
i doświadczeń na temat roli policji podczas imprez sportowych.  
Ostatnim punktem szkolenia była wizyta w Departamencie Policji 
Szkolnej - Fort Bend Independent School District Police Department. 
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Bożena Przyborowska 

Pamiątkowe zdjęcie przed siedzibą FBI 

 

nadkom. Mariusz Tański z KWP w Olszty-

nie oraz  mł. asp. Maciej Szewczyk z KPP 

 w Mrągowie    

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  
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 - Na czym polega wyjątkowość tego 
projektu? 
 kom.  Małgorzata Bojarowska :  
- Wyjątkowość polega na tym, że zapra-
szamy nauczycieli do nas, do Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie i tu pro-
wadzimy szkolenie. Wcześniej, to my cho-
dziliśmy do szkół. Ruszyliśmy z nowym 
projektem skierowanym do każdego  
nauczyciela, który ma potrzebę uzyskania 
lub poszerzenia wiedzy z zakresu zagro-
żeń występujących wśród dzieci i młodzie-
ży i możliwości ich przeciwdziałania,  
a także podstaw prawnych uzasadniają-
cych podejmowanie czynności  
zapobiegawczych.  
 
- Jakie treści przekazujecie nauczycie-
lom na tych szkoleniach? 
  - Jest to projekt międzyinstytucjonalny - 
Policja i Sąd Okręgowy, a także między-
wydziałowy - Wydział Przestępczości Go-
spodarczej KWP, Sekcja Psychologów 
KWP, Wydział Prewencji i Ruchu Drogo-
wego KWP, więc prelegenci reprezentują 
każdy z tych podmiotów.  
Rolą psychologa policyjnego jest m.in. 
przekazanie nauczycielom wiedzy  
na temat sposobów rozładowania agresji 
wśród młodych ludzi, wiedzy na temat 
działań zmniejszających ryzyko wystąpie-
nia przemocy i agresji.  

Podkom. Anna Balińska - Misiun – psy-
cholog z KWP w Olszynie, która odpowia-
da za ten blok tematyczny, porusza rów-
nież temat przeciwdziałania wtórnej  
wiktymizacji.  
Teresa Bronowska - Sędzia Wizytator 
Sądu Okręgowego w Olsztynie odpowiada 
za kolejny blok tematyczny.  
Rolą Sędziego z Wydziału Rodzinnego 
i Nieletnich Sądu Rejonowego w Olsztynie 
jest przedstawienie zasad i podstaw praw-
nych współdziałania szkół z sądami ro-
dzinnymi w zakresie przeciwdziałania 
demoralizacji i przestępczości nieletnich.  
Nadkom. Leszek Róziecki z Wydziału 
do Walki z Przestępczością Gospodarczą 
KWP w Olsztynie mówi nie tylko o proble-
mie cyberprzemocy, ale przedstawia  
również sposoby przeciwdziałania temu 
zjawisku.  
Podkom. Mariusz Zieliński - specjalista 
Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego 
KWP w Olsztynie skupia się na pomocy 
dziecku krzywdzonemu, przybliżając na-
uczycielom i kuratorom procedurę 
„niebieskiej karty”, której od zeszłego roku, 
po nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie,  
są realizatorami.  
 

 
Na zakończenie szkolenia przedsta-
wiam procedury postępowania  
nauczycieli w sytuacjach zagroże-
nia dzieci i młodzieży przestępczo-
ścią oraz demoralizacją, praktyczne 

wskazówki, sposoby postępowania  
w różnych sytuacjach kryzysowych.   
Nauczyciele mają się od nas dowiedzieć, 
co powinni robić w różnych sytuacjach,  
ale również, czego im robić nie wolno. 
 
- Jaki cel sobie postawiliście? Co by 
was ucieszyło, usatysfakcjonowało  
w związku z realizacją tego projektu? 
 - Chcemy pokazać nauczycielom,  
że nie są sami, że mają w nas wsparcie, 
że w tym działaniu na rzecz młodych ludzi 
w kierunku zapobiegania demoralizacji 
i przestępczości jesteśmy z nimi.  
Będziemy ich wspierać, pomagać, a jeśli 
trzeba – interweniować. Chcemy dać im 
wsparcie i wiedzę, żeby potrafili skutecz-
nie reagować. Mamy wspólny cel.  
Jeżeli nauczyciele, uzbrojeni w wiedzę 
i umiejętności, będą reagować właściwie, 
w odpowiednim momencie, to myślę, 
że systematycznie zmniejszać się będzie 
problem przestępczości i demoralizacji 
wśród nieletnich.  
 
   Rozmawiała Bożena Przyborowska 

  
  
  
  

„ O t w a r t e  s z k o ł y  –  O t w a r t e  j e d n o s t k i  P o l i c j i ”    

 

 „Chcemy pokazać nauczycielom, że nie są sami,  
że mają w nas wsparcie, że w tym działaniu na rzecz 
młodych ludzi w kierunku zapobiegania demoraliza-
cji i przestępczości będziemy ich wspierać, poma-
gać, a jeśli trzeba – interweniować” - powiedziała 
kom.  Małgorzata Bojarowska,  
jedna z pomysłodawczyń nowego 
projektu edukacyjno – profilaktycz-
nego pod nazwą  
„ U c z y ć ,  i n f o r m o w a ć ,   
z a p o b i e g a ć .  O t w a r t e   
s z k o ł y  –  O t w a r t e   
j e d n o s t k i  P o l i c j i ” .  
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 insp.  Sławomir  Mierzwa Komendant  Wojewódzki  
Pol ic j i  w Olsztynie:  

  - Panie Komendancie, ubiegły rok warmińsko-
mazurska Policja zakończyła na pierwszym miejscu  
w kraju pod względem skuteczności wykrywczej w sied-
miu kategoriach ocennych. Po przepracowaniu połowy 
2011 roku nasi policjanci w tych kategoriach znowu 
osiągnęli najlepsze wyniki w kraju, poprawiając wykry-
walność o 2,5 procent. Mieszkańcy Warmii i Mazur rów-
nież docenili pracę policjantów wystawiając im dobre 
oceny w badaniu opinii społecznej, które w styczniu 
tego roku przeprowadziła GFK Polonia. Co Pana bardziej 
ucieszyło – dobre służbowe oceny stanu bezpieczeń-
stwa czy dobre społeczne oceny? 
insp. Sławomir Mierzwa, Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie: 
 - Cieszą mnie obie oceny i obie są bardzo ważne.  
Cieszy mnie, że dobra praca policjantów i pracowników  
cywilnych przełożyła się na dobrą społeczną ocenę.  
Pracujemy przecież dla naszych mieszkańców i ocena  
wystawiona przez społeczeństwo jest dla nas najważniej-
szym kryterium oceny naszej pracy.  
Priorytety naszej  pracy zawarte są przecież w Rocie Ślubo-
wania Policjanta. Każdy policjant  ślubował  strzec bezpie-
czeństwa Państwa i jego obywateli, nawet z narażeniem 
życia. Pracujemy dla ludzi. Staramy się poznać i spełniać  
ich oczekiwania. 
Cieszy mnie, że dobra policyjna służba faktycznie poprawiła 
poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Warmii i Mazur. 

Tegoroczne badanie opinii publicznej pokazało,  
że ponad 83 % mieszkańców naszego województwa czuje 
się bezpiecznie w swojej okolicy, nawet po zmroku – to po-
nad 6 %  więcej niż podczas badania przeprowadzonego  
w analogicznym okresie 2009 roku - a to oznacza wzrost 
poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Warmii i Mazur. 

 

 

„Cieszą mnie zarówno dobre służbowe oceny stanu  

bezpieczeństwa na terenie naszego województwa,  

jak i dobre społeczne oceny. To pokazuje, że na terenie 

Warmii i Mazur nie tylko jest bezpiecznie, ale również, 

że mieszkańcy czują się bezpiecznie. I za to chciałbym 

bardzo podziękować wszystkim policjantom i pracow-

nikom cywilnym, którzy z ogromnym zaangażowaniem 

dbali i nadal dbają o porządek i bezpieczeństwo  

mieszkańców Warmii i Mazur.”  

 

warmińsko-
mazurskie 

 

Polska 

Poczucie bezpieczeństwa podczas spacerów po zmroku w okolicy swojego 
miejsca zamieszkania (I, II, III i IV edycja PBP) 
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Cieszę się, że coraz więcej  mieszkańców  dobrze ocenia 
pracę policjantów. Tegoroczne badania pokazały, że pracę 
policjantów pełniących służbę w okolicy miejsca zamieszka-
nia respondenta dobrze oceniło ponad 70% badanych.  
W poprzednim badaniu, dobrych opinii w tej kategorii  
mieliśmy 65,9% , a to oznacza, że w ciągu dwóch ostatnich 
lat naszej pracy przekonaliśmy do siebie o 4%  
więcej mieszkańców.  
  
Tegoroczne badania opinii publicznej pokazały również,  
że mieszkańcy naszego województwa coraz mniej obawiają 
się brawurowo jeżdżących kierowców, niszczenia mienia 
przez wandali, zaczepiania przez grupy agresywnej młodzie-
ży, agresji ze strony pijanych i narkomanów, bójek i pobić.  
Na takie poczucie bezpieczeństwa mieszkańców codziennie 
pracują  tysiące policjantów i pracowników cywilnych. 
  
Cieszą mnie zarówno dobre służbowe oceny stanu bezpie-
czeństwa na terenie naszego województwa, jak i  dobre  
społeczne oceny. To pokazuje, że na Warmii i Mazurach  
nie tylko jest bezpiecznie, ale również, że mieszkańcy czują 
się bezpiecznie. I za to chciałbym bardzo podziękować 
wszystkim policjantom i pracownikom cywilnym, którzy  
z ogromnym zaangażowaniem dbali i nadal dbają o porządek 
i bezpieczeństwo. 
  
Ta dobra społeczna ocena jest niezwykle ważna nie tylko dla 
mnie, ale dla każdego policjanta i pracownika Policji.  
Każdego cieszy to, że jego wysiłki – niejednokrotnie podejmo-
wane z narażeniem zdrowia i życia - są doceniane przez tych, 
dla których się pracuje. To daje ogromne zadowolenie oraz 
chęć i energię do dalszej dobrej pracy. 

  
 - Gdy osiąga się tak dobre wyniki pracy, to trudno je 
przecież z roku na rok poprawiać. 
  
insp. Sławomir Mierzwa, Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie: - W ubiegłym roku byliśmy na pierwszym  
miejscu w kraju pod względem skuteczności wykrywczej  
w siedmiu kategoriach ocennych. Pod względem wzrostu 
wykrywalności wybranych siedmiu  kategorii przestępstw na 

przestrzeni 2009  
i 2010 roku plasuje-
my się w czołówce 
województw.  
W 2009 roku  
wykrywalność  
w województwie 
warmińsko-
mazurskim wynosiła 
41,5%, a rok później 
już 46,2%, to ozna-
cza wzrost  
o 4,7 procent.  
 

Osiągnięte przez policjantów wyniki w pierwszym półroczu  
2011 roku pokazały, że nadal utrzymujemy pozytywne trendy 
ograniczania przestępczości, systematycznie poprawiając 
przy tym skuteczność wykrywczą.  
Staramy się spełniać oczekiwania społeczne, a nawet je wy-
przedzać. Tegoroczne badania opinii pokazały na przykład, 
że o 10,1% mniej osób obawia się brawurowo jeżdżących 
kierowców – ale to nie oznacza, że nie będziemy się już tym 
obszarem interesować. Wręcz przeciwnie. Mamy świado-
mość, jakie zagrożenia na drodze niosą ze sobą kierowcy 
naruszający przepisy ruchu drogowego. Staramy się zapew-
nić na ulicach Warmii i Mazur jeszcze więcej policjantów  
prewencji, jak również widoczną obecność policjantów ruchu 
drogowego.  
Praktycznie w każdym obszarze naszej pracy stawiamy  
na podniesienie skuteczności i efektywności,  
a wszystko po to, aby na terenie naszego województwa 
było bezpiecznie i aby mieszkańcy nadal czuli się  
bezpiecznie. 
  
  
  

 

Polska 

 

warmińsko-
mazurskie 

Dobre oceny pracy policjantów pełniących służbę w okolicy miejsca 
zamieszkania (I, II, III i IV edycja PBP) (w %) 
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Rozmawiała Bożena Przyborowska 

Po podsumowaniu stanu bezpieczeństwa na Warmii i Mazurach w pierwszym półroczu 2011 
roku odnotowano spadek liczby wszczętych postępowań oraz wzrost wykrywalności w prawie 
wszystkich kategoriach przestępstw szczególnie istotnych z punktu widzenia mieszkańca.  
Z 57 procentową wykrywalnością  w  siedmiu kategoriach ocennych warmińsko - mazurska 
policja znalazła się na pierwszym miejscu w kraju. W porównaniu z wynikami osiągniętymi  
w analogicznym okresie ubiegłego roku oznacza to wzrost wykrywalności o 2,5 procent  
i utrzymanie pierwszego miejsca w kraju pod względem skuteczności w ograniczaniu liczby 
przestępstw oraz wykryciu sprawców w siedmiu kategoriach przestępstw kryminalnych, takich 
jak: udział w bójce i pobiciu, uszczerbek na zdrowiu, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samo-
chodu, kradzież z włamaniem, rozbój, kradzież rozbójnicza i wymuszenie rozbójnicze oraz 
uszkodzenie mienia.  



Lancie delta, mogące rejestrować prędkość 
aut jadących przed, jak i za oznakowanym 
radiowozem, trafiły do policjantów z KWP  
w Olsztynie oraz komend w Olsztynie,  
Elblągu, Ostródzie, Mrągowie i Giżycku.  
Wartość jednego samochodu wynosi  
127.000 złotych.  
 „Dzięki wzbogacaniu budżetu Policji fundu-
szami unijnymi możemy jeszcze skutecz-
niej zapobiegać i zwalczać zagrożenia 
występujące na warmińsko-mazurskich 
drogach” – powiedział insp. Sławomir 
Mierzwa, Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie. –„Te nowoczesne lancie delta  
i Ambulanse Pogotowia Ruchu Drogowego 
wyznaczają standardy, które obowiązują  
w naszym województwie, zarówno  
w kwestii profesjonalnej obsługi zdarzeń 
drogowych, jak i warunków,  
w jakich pracują podlegli mi policjanci” – 
dodał Komendant.   
   

Ambulanse Pogotowia Ruchu Drogowego 
to nowoczesne samochody mające pomóc 
w jak najlepszym wykonaniu czynności 
związanych z zabezpieczeniem miejsca 
zdarzenia drogowego. Wnętrze każdego 
z tych pojazdów jest podzielone na trzy 
przedziały: kabinę kierowcy, przedział biu-
rowy ze stolikami pod komputer i szafkami, 
oraz przedział magazynowy.  
Każdy Ambulans Pogotowia Ruchu Dro-
gowego posiada cyfrową kamerę, wózek 
do mierzenia odległości, zestaw znaków 
drogowych, walizkę medyczną, telesko-
powy maszt oświetleniowy, lampę oświe-
tleniową na statywie, oświetlenie ze-

wnętrzne z trzech stron pojazdu, składany 
parawan do wykonywania oględzin, przy-
rząd do badania skuteczności hamowania, 
podnośnik samochodowy, nożyce hydrau-
liczne, drukarkę, skaner, kopiarkę, agregat 
prądotwórczy, tablicę ostrzegawczą 
„POLICJA UWAGA WYPADEK”. Pojazdy 
posiadają niezależny system ogrzewania.     

Auta trafiły do jednostek w Elblągu, Olszty-
nie, Iławie, Nidzicy, Ostródzie i Szczyt-
nie.  Wartość jednego APRD to ponad 
203.000 złotych.  
Radiowozy warte ponad 1,7 mln złotych 
zostały zakupione w 80% ze środków Re-
gionalnego Programu Operacyjnego War-
mia i Mazury na lata 2007 – 2013 i w 20% 
ze środków własnych Policji.  

 
Pod koniec kwietnia 2011 roku 
policjanci z Wydziału Konwojo-
wego KWP w Olsztynie otrzymali 
nowoczesny autobus o wartości 
około 500 tysięcy złotych.  
 
Nowoczesny sprzęt do konwojów 

został kupiony przez Komendę Główną Policji w ramach 
Norweskiego Mechanizmu  Finansowego. 
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Olsztyn, wrzesień 2010 r. - Urszula Pasławska, Wice-
marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
oraz insp. Sławomir Mierzwa w czasie konferencji 
prasowej 

 Supernowoczesne lancie delta 844 o pojemności 
silnika 1910 cm i mocy 139,5 KW osiągają prędkość 
222 km/h. W każdym samochodzie zamontowany 
jest wideorejestrator oraz zestaw komputerowy  
z drukarką i oprogramowaniem. Za tylną szybą 
umieszczone są tablice świetlne służące do wysyła-
nia poleceń typu 
„JEDŹ ZA MNĄ” czy „STOP POLICJA”. 

 

We wrześniu 2010 roku warmińsko – mazurscy policjanci otrzymali 12 nowoczesnych radiowozów: lancie delta i Ambulanse Pogo-
towia Ruchu Drogowego. Pojazdy warte ponad 1,7 mln złotych zostały zakupione w 80% ze środków Regionalnego Programu  
Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013 i w 20% ze środków własnych Policji.  

Opracowała Bożena Przyborowska 
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Na początku lutego 2011 roku warmińsko-mazurscy  

policjanci otrzymali 12 nieoznakowanych skód superb  

z wideorejestratorami i supernowoczesny  

Ambulans Monitoringu Wizyjnego.   

 
Zakup Ambulansu Monitoringu Wizyjnego i 12 skód super  
to kolejny efekt umo-
wy dotyczącej reali-
zacji projektu  
pt. „Zwiększenie  
bezpieczeństwa  
ruchu drogowego 
poprzez doposażenie 
jednostek Policji 
w sprzęt transportowy 
i kontrolno – pomiaro-
wy” dofinansowanego 
ze środków Regional-
nego Programu Ope-
racyjnego Warmia  
i Mazury na lata  
2007 – 2013.  
 
Skoda Superb Sedan 3,6 o pojemności silnika 3597 cm  
i mocy 191 KW osiąga prędkość do 250 km/h.  
Silnik samochodu zasilany jest benzyną bezołowiową.  
Auta mają umieszczone za tylną 
szybą ledowe tablice świetlne do 
wysyłania poleceń przykładowej 
treści "STOP POLICJA", "JEDŹ ZA 
MNĄ" oraz zestaw komputerowy  
z drukarką i oprogramowaniem.  

Samochód ma automatyczną skrzynię  
biegów.  
Nowe nieoznakowane radiowozy trafiły  
do KWP w Olsztynie, KMP w Olsztynie  
i Elblągu oraz komend powiatowych Policji 
w Braniewie, Ełku, Iławie, Nidzicy,  
Ostródzie, Piszu i Szczytnie.  
 
 

Ambulansu Monitoringu Wizyjnego trafił do policjantów  
ze Sztabu Policji.  
- „To bardzo specjalistyczny pojazd na bazie samochodu 
Mercedes, przeznaczony do obsługi zdarzeń, monitorin-
gu tras przejazdu, monitoringu protestów społecznych, 
zabezpieczeń imprez masowych, obsługi wypadków czy 

katastrof drogowych.  
Ruchome stanowisko dowo-
dzenia wyposażone jest  
w kamery, które są mobilne 
oraz w sprzęt do rejestracji 
zdarzenia. Ten sprzęt o warto-
ści półtora miliona złotych 
wymaga od policjantów  
dużych umiejętności  
oraz szczególnej opieki” -  
powiedział  
mł. insp. Wojciech Browarski 
Naczelnik Sztabu. 

   

 

 

Całkowity koszt projektu wynosi prawie 7 300 000 zł  - w tym kwota 
dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
wynosi 5 834 112 zł, a wkład własny wynosi 1 458 528 zł.  



 

 

3 lutego 2011 roku policjanci i pracownicy braniewskiej Policji rozpoczęli pracę w nowym budynku przy ulicy Moniuszki.  
Uroczyste otwarcie jednostki odbędzie się 20 lipca 2011 roku. 
 

 

n o w e j  s i e d z i b y  K o m e n d y  P o w i a t o w e j  P o l i c j i  w  B r a n i e w i e  
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Plany i pierwsze projekty 
Pierwsze plany związane z budową no-
wej jednostki Policji sięgają 2004 r. 
Pierwsze prace projektowe ruszyły  
w 2006 roku. 16 czerwca 2008 r. na plac 
przy ulicy Moniuszki wjechał ciężki 
sprzęt i rozpoczęła się budowa nowej 
siedziby Komendy Powiatowej Policji 
w Braniewie.  
 
Wmurowanie aktu erekcyjnego 
8 września 2008 r. w fundamentach no-
wo powstającej siedziby Policji przedsta-
wiciele samorządów i Policji wmurowali 
akt erekcyjny.  
Pamiątką po wmurowaniu kamienia wę-
gielnego pod budowę nowej jednostki 
jest kamienny głaz, który znajduje się 
przed budynkiem jednostki.  
 
 

3  lu teg o  20 11  rok u  n a  s t r on i e  i n te rne towe j  

b ra n iewsk ie j  P o l ic j i  u kaza ł  s ię  nas tęp u jąc y  

komu nika t :   

„W zw iązk u  z  z ako ńcz en iem  p rac  bud owla -

nych  i  o s ta tecz nym u meblow ani em j edn ost k i  

od  g odz i n  p opo łud n io wych  f unk c jo nu j emy j uż  

w  nowej  s ie dz i b ie  j ed nost k i  p rzy  u l icy  Mo-

n iuszk i  (w  po b l i ż u  sz p i ta l a  mi e jsk ieg o) .   

K i l kud n iowa  p rzep row adzka  z ako ńczy ł a  s i ę  

dz is ia j  -  j uż  o d  t e j  c h wi l i  za pr aszam y wszy s t -

k ich  do  nowe go bud yn ku  Kome ndy  P owia t o -

we j  P o l i c j i  w  B ra n iew i e .   

S ta ry  bud ynek  p rzy  u l icy  Koś c iusz k i  j es t  n i e -

czynny  d l a  pe ten tów .  

Czerwiec 2008 r.  

Lipiec 2008 r.  

 
P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

Braniewo, 8 września 2008 roku -  
insp. Sławomir Mierzwa w trakcie  
uroczystości wmurowania kamienia 
węgielnego 

Komendant Wojewódzki  Policji  
w trakcie podpisywania  
aktu erekcyjnego 



 

 

 

 

 

 

Głaz został wydobyty podczas pierw-
szych prac budowlanych w miejscu,  
w którym stoi obecnie budynek  
komendy. 
 
Środki na inwestycje 
Środki na inwestycję w całości pocho-
dzą z funduszy Komendy Głównej Poli-
cji z „Programu modernizacji Policji, 
Straży Granicznej, Państwowej Stra-
ży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu 
na lata 2007-2009. Przewidywany 
koszt zakończenia budowy  
to 11,2 mln złotych.  
 
Przeprowadzka 
Zakończenie budowy nowej jednostki 
miało nastąpić w listopadzie 2009 roku. 
Światowy kryzys gospodarczy był przy-
czyną spowolnienia prac budowlanych. 
Przeprowadzka do nowego budynku 
przy ulicy Moniuszki 11 a. w Braniewie 
odbyła się 3 lutego 2011 r. 
 
Superwarunki  
W nowo budowanej komendzie, odpo-
wiadającej standardom XXI wieku  
na każdym piętrze znajdują się po-
mieszczenia socjalne, a w pomiesz-
czeniach piwnicznych usytuowane są 
szatnie i natryski. Na ukończeniu jest 
budowa zaplecza gospodarczego 
z pomieszczeniem socjalnym oraz 
z wybiegiem dla psów służbowych.  
W jednostce funkcjonuje już mini siłow-
nia dla funkcjonariuszy i pracowników 
cywilnych. Planowana jest - jedyna  
w naszym województwie -  
kryta strzelnica. 
 
Oddzielne wejście dla naruszają-
cych prawo 
W komendzie funkcjonuje nowoczesna 
poczekalnia, w której na mieszkańców 
czekają recepcjoniści. Osoby zatrzy-
mane, dla których w Pomieszczeniu 
Dla Osób Zatrzymanych przygotowano 
pięć dwuosobowych pokoi, nie mają 
kontaktu z przebywającymi w pocze-
kalni osobami, ponieważ do PDOZ-tu 
prowadzą osobne wejścia służbowe. 

Pracownicy dochodzeniowi pracują  
w jednym, przeszklonym pomieszcze-
niu.  
Bajkowy pokój przesłuchań dla 
dzieci 
W nowym budynku znajduje się pokój 
przesłuchań dla dzieci, czyli tzw. 
"niebieski pokój", pięknie pomalowany 
przez policjantów w bajkowe postacie.  

Z troską o niepełnosprawnych 
Nowa komenda będzie całkowicie  
dostosowana do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. 
 

Styczeń 2009 rok 

Styczeń 2009 rok 

Styczeń 2010 rok  

2010 rok 

Lipiec  2011 rok  

8 września 2008 roku 
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Październik 2008 rok 

Na podstawie materiałów przygotowanych  
przez nadkom. Annę Kos  

Opracowała Bożena Przyborowska  
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16 nowych dwukołowych 
srebrnych Hond trafiło  
do warmińsko - mazurskich 
policjantów. Nowe hondy  
CBF 1000A wyposażone są 
w stukonne, czterocylin-
drowe silniki o pojemności 
1000 cm3.  
 Motocykle osiągają prędkość do 230 km/h, a rozpędzenie do 
„setki” zajmuje niecałe 4 sekundy. Masa własna motocykla 
wynosi 250 kg, natomiast masa całkowita 445 kg.  
Cena wraz z wyposażeniem to prawie 62 tysiące złotych. 
  
Po dwa motocykle trafiły do policjantów z Bartoszyc, Iławy, 
Nidzicy, Nowego Miasta Lubawskiego, Szczytna, Lidzbarka 
Warmińskiego, Ełku i Ostródy.  
Każdy policyjny motocyklista otrzymuje kurtkę, spodnie, buty, 
rękawice, kask i radiostację.  
 
Zakup motocykli został współfinansowany przez  
Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu  
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Infrastruktura 
i Środowisko  

 

nadkom. Anna Fic 

 

 

Pięć 

nowoczesnych łodzi 

hybrydowych otrzymali warmińsko

-mazurscy policjanci. Przekazanie supersprzętu  

o wartości prawie półtora miliona złotych odbyło 

się pod koniec kwietnia 2011 roku w Olsztynie przy 

ul. Pstrowskiego.  

W uroczystości wzięli udział  m.in. Marszałek Wo-

jewództwa Warmińsko-Mazurskiego Pan Jacek 

Protas oraz insp. Sławomir Mierzwa Komendant 

Wojewódzki Policji w Olsztynie. 

 

Nowe łodzie trafiły do komend powiatowych Policji  

w Piszu, Węgorzewie, Iławie, Giżycku oraz do Komisaria-

tu Policji w Mikołajkach i służą zapewnieniu bezpieczeń-

stwa na akwenach wodnych.  

Nowy supersprzęt  typu RIB kategorii r-2 marki Parker 

630 posiada specjalistyczne wyposażenie: radary cyfrowe 

DX42S Simrad, zintegrowane systemy nawigacyjne 

NX40 Simrad, noktowizory nagłowne NV MT4 Yukon, 

kamery termowizyjne HM-307 XP Flir, zapory do po-

chłaniania i zatrzymywania wycieków i rozlewów. 

 

Łodzie zostały kupione w ramach projektu pod nazwą 

„Zapobieganie degradacji środowiska mazurskich jezior 

poprzez modernizację zaplecza technicznego jednostek 

wodnych Policji” realizowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013. 

Dzięki unijnym środkom  

policjanci dostali nowoczesny sprzęt  

Ł O D Z I E  H Y B R Y D O W E   

warte prawie półtora miliona złotych 

U r o c z y s t e  p r z e k a z a n i e  ł o d z i  h y b r y d o w y c h  

Policyjni technicy otrzymali instru-
menty pomiarowe oraz oprogramowa-
nie służące do wizualizacji i trójwymia-
rowej rekonstrukcji zdarzeń.  
Wartość jednego 
przekazanego zestawu 
to blisko 90 tys. zł. 
Zakup nowoczesnego 
sprzętu był możliwy 
dzięki środkom  
z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego 
Warmia i Mazury  
na lata 2007 – 2013. 
  
W skład specjalistycz-
nego wyposażenia wchodzą m.in. dal-
mierz laserowy do pomiarów odległości 

na miejscu wypadku drogowego, laptop  
z oprogramowaniem, palmtop i drukarka 
laserowa.  
Instrumenty pomiarowe umożliwiają 
automatyczne wprowadzanie danych  
do programu, a system tworzy trójwymia-
rowe mapy z miejsca zdarzenia.  

System do 
trójwymiaro-
wej wizualiza-
cji zdarzeń 
trafił do tech-
ników krymi-
nalistyki  

z Elbląga, Ełku, Iławy, Mrągowa, Nidzicy, 
Olsztyna, Ostródy, Pisza i Szczytna.  

 

R E K O N S T R U K C J A  
W  T R Ó J W Y M I A R Z E  

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

nadkom.  Anna  F ic  
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Kierowca był pijany 
 
Na początku lutego 2011 roku mł. asp. Małgo-
rzata Hauchszulz – oficer prasowy z KPP 
w Nowym Mieście Lubawskim poinformowała 
media, o tym, że „pijany 25-latek wymusił 
pierwszeństwo przejazdu, a następnie ucieka-
jąc przed próbującymi zatrzymać go policjanta-
mi rozbił samochód na drzewie”.   
Chociaż kierowane przez Mirosława O.  
Renault 19 stanęło w płomieniach, do tragedii 
nie doszło. Policjanci najpierw wyciągnęli  
nieprzytomnego mieszkańca Biskupca Pomor-
skiego i podróżujących z nim dwóch pasażerów 
z płonącego auta, a potem ugasili pożar.  
Jak się okazało, kierowca miał ponad 2 promile 
alkoholu w organizmie. 
 
Mł. asp. Artur Rulewski wspomina, że tego dnia 
właściwie kończyli już służbę, mieli zjeżdżać  
z rejonu gminy do komendy, gdy nagle przed 
radiowóz, jadący trasą Wonna - Jamielnik, 
wjechało Renault, zmuszając policjantów  
do gwałtownego hamowania. 
 – „Włączyliśmy sygnały i chcieliśmy zatrzymać 
auto, ale kierujący pojazdem nagle przyspie-
szył, potem tak niebezpiecznie skręcił, że poru-
szające się tą trasą inne auto cudem uniknęło 
kolizji” – powiedział policjant.  
Niebezpieczny rajd, jak się później okazało, 
pijanego kierowcy trwał jeszcze kilka kilome-
trów, stwarzając ogromne zagrożenie dla in-
nych użytkowników dróg. Kolejni dwaj kierowcy 
zmuszeni zostali do zjechania do rowu, chcąc 
uniknąć zderzenia z pijanym piratem drogo-
wym.  
Efektem szybkiej, niebezpiecznej jazdy oraz 
prowadzenia auta w stanie nietrzeźwości było 
uderzenie auta w drzewo.  
 

- „Samochód praktycznie jechał po drzewie,  
a potem na naszych oczach auto spadło  
z wysokości na dach” – wspomina policjant.  
 
Ratowali uwięzionych w aucie 
 
Na skutek uderzenia otworzyła się pokrywa 
silnika. Robiło się coraz bardziej niebezpiecz-
nie. Najpierw pojawił się dym, potem ogień,  
w końcu palić zaczęła się cała komora silnika. 
Nie zważając na grożące im niebezpieczeństwo 
policjanci natychmiast zaczęli gasić pożar  
i ratować uwięzionych w aucie mężczyzn.  
- „Nogą wybiłem szybę w tylnej części auta,  
bo na skutek wypadku drzwi auta były wgnie-
cione i nie można było wyciągnąć siedzących 
tam ludzi” – powiedział mł. asp. Artur Rulewski. 
- „Najpierw za nogi wyciągnąłem nieprzytomne-
go kierowcę auta, potem kolejnego nieprzytom-
nego pasażera. Sierż. Paweł Kamiński odciągał 
wyciągniętych przeze mnie ludzi w bezpieczne 
miejsce” – dodał policjant.  
Ratując innych nie myśleli o tym, że sami mogą 
stracić swoje życie.  
Strażacy, którzy przybyli na miejsce wypadku 
powiedzieli, że z uwagi na to, iż kierowca miał 
w pełni zatankowany gazem samochód, przy 
wybuchu pole rażenia sięgnęłoby 100 metrów!   
 
Po wyciągnięciu trzech mężczyzn z płonącego 
auta policjanci przystąpili do udzielania pierw-
szej pomocy, dzięki której ranni odzyskali  
przytomność. Zostali odwiezieni do szpitala. 
  
Jesteśmy po to, by pomagać 
 
To nie pierwsza bohaterska postawa, 
 jaką wykazał się mł. asp. Artur Rulewski.  
 
 

Już na początku służby w Policji uratował życie 
mężczyźnie, który próbował popełnić samobój-
stwo skacząc z mostu do rzeki Drwęcy.   
„Młody służbą” funkcjonariusz nie zważając 
 na niebezpieczeństwo wskoczył do wody  
i wyciągnął tonącego, za co został wyróżniony 
nagrodą przez ówczesnego Komendanta  
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 
 insp. Janusza Tkaczyka. 
 
Kolejne lata służby to ciągle zmieniające się 
sprawy i sytuacje.  
W ciągu 12 lat służby mł. asp. Artur Rulewski 
wielokrotnie był tym pierwszym, który przyjeż-
dżał do wypadku drogowego. W jego policyjnej 
służbie wiele razy widział, czym może kończyć 
się wypadek drogowy – widział kilkadziesiąt 
ofiar śmiertelnych, wiele razy wybuchały palące 
się pojazdy, a mimo to, nie wahał się ani chwili 
i z narażeniem własnego życia ratował rannych 
w wypadku.  
 
Zasłużyli na Krzyż Zasługi za Dzielność 
 
Doceniając bohaterską postawę, niezwykłą 
odwagę, jaką wykazali się nowomiejscy poli-
cjanci, Komendant Powiatowy Policji w Nowym 
Mieście Lubawskim podinsp. Mieczysław Wój-
cik postanowił wnioskować o  odzn acz en i e  
bohaters k i ch  po l i c jan tów   
Krz yżem  Za s ług i  za  Dz i e lno ść .    
          
  

 

 mł. asp. Artur Rulewski  
oraz st. sierż. Paweł Kamiński - 
dwaj policjanci z KPP w Nowym 
Mieście Lubawskim z narażeniem 
własnego życia wyciągnęli z płoną-
cego auta trzech mężczyzn i ugasili 
pożar, zapobiegając wybuchowi 
zbiornika z paliwem. 
Strażacy, którzy przybyli na miej-
sce wypadku powiedzieli, że przy 
wybuchu w pełni zatankowanego 
gazem samochodu pole rażenia 
sięgnęłoby 100 metrów!   

 

Bożena Przyborowska 



Gdyby nie natychmiastowa inter-
wencja policjantów z Kisielic 
trzyletni  chłopczyk uwięziony  
w bmw mógłby zginąć. 
Matka zostawiła dziecko  
w zamkniętym aucie, a sama 
poszła robić zakupy.  
Chwilę później samochód 
zaczął się palić.  
11 lipca 2011 roku około 
godziny 11.00 na ul. Nadje-
ziornej w Kisielicach  
policjanci zauważyli,  
że z zaparkowanego bmw, 
w którym zamknięty był 
trzyletni chłopczyk, wy-
dobywa się dym.  
Jeden z policjantów 
próbował wybić szybę  
w palącym się samo-
chodzie, a drugi  
wbiegł do pobliskie-
go sklepu szukać 
opiekunów dziecka.  
Ze sklepu wybiegła matka 
dziecka, która pilotem otworzyła drzwi auta. 
Jak tylko policjant  
wyciągnął dziecko  
z zadymionego bmw,  
z miejsca koło skrzyni biegów buchnął ogień. 
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Przez blisko 40 minut rozmawiał z mężczyzną, który chciał popełnić samobój-

stwo. Dzięki doświadczeniu i wiedzy operatora oraz skutecznej zespołowej 

pracy policjantów z KMP w Olsztynie udało się uratować mężczyźnie życie.  

Z sierż. sztab. Wiesławem Koziorowskim pełniącym służbę na stanowisku 

operatora numeru alarmowego KMP w Olsztynie rozmawiała  

Bożena Przyborowska 

  

 - Od trzech lat pracuje Pan na stanowisku operatora telefonu alarmowego 997.  
Z jakimi sprawami zwracają się do Pana mieszkańcy? 

- Z wieloma sprawami, od drobnych kłótni rodzinnych, po sprawy życia i śmierci, takie 

jak na przykład samobójstwa, sprawy związane z zagrożeniem życia i zdrowia. 

Najcięższe sytuacje, to telefony od osób, które chcą popełnić samobójstwo – to  

w świadomości zostaje i nie da się o tym zapomnieć. Ja pamiętam dwa takie telefony, 

po których podjęliśmy działania, które doprowadziły do uratowania osób chcących 

targnąć się na swoje życie. Pierwszy przypadek dotyczył mężczyzny, który zadzwonił 

na numer 997 i powiedział, że jego kolega jest w takim dołku psychicznym, że chce się 

targnąć na swoje życie. Mężczyzna powiedział nam również, że jego kolega już raz 

podciął sobie żyły i uratowano go dosłownie w ostatniej chwili. Podjęliśmy działania i 

udało się uratować życie temu mężczyźnie. Drugi przypadek, kiedy w lutym tego roku 

na numer 997 zadzwonił mężczyzna, który chciał popełnić samobójstwo. Jego jedynym 

życzeniem było to, żebyśmy go po śmierci odnaleźli i przekazali rodzinie rzeczy– klucze 

do mieszkania i list pożegnalny. Mężczyzna nie chciał robić żadnych kłopotów rodzinie. 

Powiedział również, że nie widzi sensu dalszego życia. Spytałem - ile ma lat, a on 

odpowiedział, że około 28, że nic mu się w życiu nie udało. Zacząłem z nim rozmawiać; 

powiedziałem, że przecież jest w takim wieku, że można jeszcze coś zrobić ze swoim 

życiem. Starałem się mu pomóc, prowadziłem z nim rozmowę. 

- Co się wtedy czuje, gdy dzwoni do Pana człowiek w takim stanie i od Pana 

działań może zależeć życie tego człowieka? 

 - Moim celem było dotarcie do tej osoby, kontynuowanie rozmowy, a skutek – no, 

niestety, nikt nie zagwarantuje, jak ta rozmowa się 

zakończy. W takich sytuacjach skupiam się na działaniu. 

Emocje się zdarzają, ale wiem, że jak człowiek się dener-

wuje, to nie reaguje tak, jak powinien, dlatego nie sku-

piam się na uczuciach, tylko na skutecznym działaniu. 

Na studiach poznawałem również techniki skutecznej 

negocjacji. Moje doświadczenie w policyjnej służbie  

i wiedza, którą zdobywam, pomagają mi w codziennej 

pracy w Policji. 

 - W tym konkretnym przypadku, dzięki Pana pomocy 

 i skutecznym działaniom innych osób udało się uratować tego człowieka. 

 - Podstawą sukcesu jest dobra współpraca. Kolega, który ze mną tego dnia pracował 

szybko zorientował się, o co chodzi; zadzwonił do straży kortowskiej, bo z rozmowy  

z niedoszłym samobójcą wynikało, że znajduje się on w okolicach jeziora Kortowskiego. 

Kolega słuchając mojej rozmowy z mężczyzną analizował drogę, którą on pokonywał, 

po to, aby skierować na miejsce patrol policji.  

 - Dzięki waszej wspólnej pracy wywiadowcy dotarli do dzwoniącego mężczyzny. 

 - On nie chciał, żebyśmy go znaleźli. Mężczyzna obawiał się, że policja będzie wycią-

gała jakieś konsekwencje w stosunku do niego, w związku z tym, że zadzwonił  

na telefon alarmowy. Przekonałem go, że samo dzwonienie nie jest wykroczeniem,  

gdy w grę wchodzi pomoc drugiej osobie, że my po to jesteśmy, aby pomagać innym. 

Obiecałem mu, że ani z mojej strony, ani ze strony policjantów nic mu nie grozi. 

 Na miejsce nieoznakowanym radiowozem pojechali doświadczeni policjanci z naszej 

jednostki, którzy „na ulicy” pracują już od wielu lat. Ich zaangażowanie w ratowanie 

życia tego mężczyzny też było bardzo ważne. Oni wiedzieli kogo szukają. Wiedzieli,  

że nie jest to przestępca, tylko człowiek, który potrzebuje pomocy lekarskiej. Potrafili  

z nim rozmawiać, potrafili do niego dotrzeć, okazać zrozumienie, wzbudzić zaufanie. 

 - Co Pan poczuł, jak dowiedział się, że mężczyzna jest już pod opieką lekarzy? 

 - Ulgę… Ulgę i satysfakcję, że udało się pomóc człowiekowi, który potrzebował  

pomocy.  

  

Uratowali życie ton ącemu mężczy źnie  
Sier żanci Andrzej Kołodziej i Sławomir 
Raczkowski z bartoszyckiej komendy Po-
licji bez zastanowienia wskoczyli do 
miejskiego jeziorka, z dna którego wy-
ci ągnęli ton ącego m ężczyzn ę.  
Za bohatersk ą postaw ę otrzymali podzi ęko-
wania od Komendanta Powiatowego Policji  
w Bartoszycach, starosty oraz radnych po-
wiatu bartoszyckiego.  
Funkcjonariusze otrzymali wyró żnienia  

pieni ężne, zegarki oraz uzyskali  

tytuł „Człowieka Szlachetnego”.  

 
Sierż. Ł ukasz Wójcicki z KPP w Ostródzie urato-

wał życie tonącemu mężczyźnie 
 
53-letni mężczyzna, przechodząc przez most nad 

Kanałem Elbląskim potknął się, wpadł do wody  

i zaczął tonąć. Dzięki czujności i bohaterskiej  posta-

wie policjanta, który w tym czasie spacerował w tej  

okolicy ze swoją rodziną, nie doszło do tragedii.  

 
„Usłyszałem plusk i coś mnie tknęło. Poszedłem 

sprawdzić. Zobaczyłem człowieka i nie zastanawiając 

się czy jest głęboko, skoczyłem do wody – powiedział 

dziennikarzowi „Gazety Olsztyńskiej”  sierżant Łukasz 

Wójcicki z KPP w Ostródzie, który uratował życie 

tonącemu mężczyźnie.  
- „To była naturalna reakcja, zdjąłem buty, wyciągną-

łem z kieszeni dokumenty i wskoczyłem do wody. Nie 

zastanawiałem się czy jest głęboko, chciałem jak naj-

szybciej wyciągnąć tego człowieka na brzeg. Gdy wraz 

z kuzynem i przechodniem wyciągnęl iśmy mężczyznę 

na brzeg, położyłem go w pozycji bocznej, tak żeby 

wyleciała z niego woda. Po chwili odzyskał świado-

mość. Zapytał, czy jeszcze żyje… W żadnym wypadku 

nie czuję się bohaterem, po prostu zrobiłem, co powi-

nienem, pomogłem człowiekowi”  - dodał policjant. 

 

 

 

 

 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

asp. Marcin Trzeciak i st. sierż. Krzysztof Mańkowski  

nadkom. Anna Fic 
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Piłkarska drużyna policjantów z garnizonu warmińsko-mazurskiego 
zdobyła drugie miejsce w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej 
COPA DEL MAR, który w dniach 2-5 czerwca 2011 roku odbył się 
 w Porto Beach Esposende w Portugalii. W turnieju wzięły udział pił-
karskie drużyny służb mundurowych z dziesięciu państw. 
Pokonanie w pięknym stylu m.in. policji belgijskiej 10:0, szwajcarskiej 
8:0 czy portugalskiej 6:0 świadczy o tym, że drużyna naszych poli-
cjantów była bardzo dobrze przygotowana do turnieju i godnie repre-
zentowała na arenie międzynarodowej nie tylko polską Policję,  
ale również Warmię i Mazury. 
 
Ze Stanisławem Maleszewskim, trenerem drużyny polskich  
policjantów rozmawiała Bożena Przyborowska 
 
- W ubiegłym roku zdobyliście tytuł Mistrzów Świata,  tym roku kolejny sukces: 
drugie miejsce w  Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej COPA DEL MAR 
rozgrywanym w Portugalii. 
- Jestem bardzo zadowolony z drużyny i dziękuję chłopakom za zaangażowanie. 
Graliśmy w różnych turniejach i nigdy wcześniej nie wdziałem takiego zaangażowa-
nia, jak teraz w Portugalii. Naprawdę. Oni dali z siebie wszystko, co mogli i chwała 
im za to. Dziękuję im, że tak godnie reprezentowali naszą Policję.  
Podziwiałem ich grę. Po prostu wiedziałem, że chcą wygrać.  
Uważam, że byliśmy najlepszą drużyną. Każdy się nas obawiał na tym turnieju. 
Umiejętności naszych piłkarzy były bardzo duże, ale w sporcie jest tak, że czasami  
o zwycięstwie decyduje łut szczęścia, którego tym razem nam zabrakło.  
Widziałem zaciętość sportową i wolę walki. Liczyliśmy na zwycięstwo, ale zajęcie 
drugiego miejsca w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej to naprawdę duży 
sukces. 
 
-  Turniej rozgrywany był w Portugalii. Gra w takich warunkach klimatycznych 
to dla piłkarzy ogromny wysiłek. 
- Tak, to był ogromny wysiłek. Dlatego mamy mały niedosyt, bo chcieliśmy wygrać  
i zrobiliśmy wszystko, aby tak się stało. I wyniki z eliminacji i półfinałów świadczą  
o tym, że byliśmy drużyną bardzo dobrą - to nie tylko moja opinia. Osoby, które 
oglądały nasze mecze mówiły, że graliśmy fajny futbol. 
 
- A jak turniej wyglądał od strony organizacyjnej? 
- Turniej zorganizowany był bardzo dobrze, mogę powiedzieć, że nawet lepiej  
niż we Włoszech. Zaczynaliśmy mecze o godzinie 10.20 i kończyliśmy o godzinie 
18.20. Graliśmy w systemie w dwa razy po 10 minut. 
 
- I byliście bezkonkurencyjni. 
- O tym świadczą wyniki: ze szwajcarską Policją wygraliśmy 8:0, z portugalską  
z Lizbony 2:1, z belgijską 10:0, z drugą drużyną portugalskiej Policji wygraliśmy 6:0. 
Ostatni mecz, który rozegraliśmy w tej grupie z Nigerią wygraliśmy 1:0. 
W półfinale spotkaliśmy się z policją turecką z Istambułu, z którą wygraliśmy 2:0.   
W finale graliśmy z drużyną z Bratysławy, z którą przegraliśmy w rzutach karnych 
3:4. 
 
- Mecz finałowy był wyrównany? 
- To nie było tak, że Słowacy przeważali, chociaż muszę przyznać, że słowacka 
drużyna grała bardzo dobrze.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oni wcześniej grali w Lidze zawodowej w futsalu w Słowacji.  
W meczu finałowym graliśmy bardzo dobrze, z ogromnym zaangażowaniem i po-
święceniem. Mieliśmy wiele okazji do zdobycia bramek, ale na przeszkodzie stawał 
albo słupek, albo poprzeczka. Po prostu, zabrakło nam trochę szczęścia.  
Czasami tak się w sporcie dzieje. 
 
- Oprócz drugiego miejsca, dwóch polskich policjantów zostało wyróżnionych 
nagrodami indywidualnymi. Nagroda trafiła do rąk najlepszego bramkarza – 
nie po raz pierwszy zresztą, bo dwa lata temu na Mistrzostwach Świata  
we Włoszech również ten policjant został uznany za najlepszego bramkarza - 
i do rąk najlepszego strzelca. 
- Za najlepszego strzelca turnieju uznano Daniela Komorowskiego, który zdobył  
11 bramek. Nagroda dla najlepszego bramkarza trafiła do Marka Maleszewskiego, 
który wpuścił tylko jedną bramkę w całym turnieju, i to z rzutu karnego. 
 
- Wasz wyjazd nie byłby możliwy bez wsparcia ludzi, którzy kochają sport 
 i wspierają go finansowo. 
- Ten wyjazd był możliwy dzięki wsparciu wielu sponsorów. 
 Przede wszystkim dziękuję Marszałkowi Województwa Warmińsko - Mazurskiego 
Panu Jackowi Protasowi, za to, że wspiera nas, nie po raz pierwszy zresztą.  
Dziękuję Panu insp. Sławomirowi Mierzwie - Komendantowi Wojewódzkiemu Policji, 
że umożliwił policjantom wyjazd na ten turniej.  
Nasz wyjazd był możliwy również dzięki pomocy Warmińsko-Mazurskiego Stowarzy-
szenia na rzecz Bezpieczeństwa, wsparciu Pana Janusza Skowrońskiego - prezesa 
firmy Tewes-bis oraz Pana Waldemara Kaczkana prezesa klubu sportowego 
„Huragan Morąg”, a także firmy DBK. 
 
- Przed wami kolejne sportowe wyzwania.   
- Jak co roku naszym celem są Mistrzostwa Polski,  które rozgrywane są pod koniec 
roku w Mielnie. Chłopcy powiedzieli, że chcą wygrać te zawody i zdobyć mistrzostwo 
Polski. 

 
Policjanci garnizonu warmińsko-mazurskiego wygrali Międzynarodowy Turniej 

Piątek Piłkarskich Służb Mundurowych o Puchar „Magna Grecia”, który  

w dniach 11-15 września 2010 roku  odbył się we włoskiej miejscowości  

Crotone, zdobywając tytuł Mistrzów Świata.  

 
Nasi policjanci po raz drugi byli najlepsi nie tylko w kategorii do 35 lat, ale również 

 w Grande Finale. Mistrzowskie puchary funkcjonariusze odbierali przy dźwiękach 

Mazurka Dąbrowskiego.  

Po powrocie do Olszyna, 18 października 2010 roku w Urzędzie Marszałkowskim  

ze zwycięską drużyną spotkali się Pan Jacek Protas Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, któremu policjanci podziękowali za wsparcie finansowe 

i możliwość wyjazdu na turniej oraz  insp. Sławomir Mierzwa Komendant Wojewódz-

ki Policji w Olsztynie, który wręczył funkcjonariuszom  nagrody pieniężne.  
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Służy w Policji od 14 lat. Jego pasją  jest  

ju - jitsu, które opanował do perfekcji zdoby-

wając w ubiegłym roku tytuł Mistrza Świata  

w tej dyscyplinie sportu.  

Ju-jitsu trenuje od 11 lat, sześciokrotnie zdo-

bywał tytuł Mistrza Polski i siedmiokrotnie 

wygrywał zawody Pucharu Polski. Wielokrot-

nie uczestniczył w międzynarodowych turnie-

jach o randze mistrzowskiej zdobywając meda-

le na Mistrzostwach Europy i Świata.   

Z Mistrzostw Świata, które odbyły się 28 listo-

pada 2010 roku w Sankt Petersburgu olsztyń-

ski policjant przywiózł złoty medal wygrywając 

wszystkie walki,  w tym kilka przed czasem.  

St. asp. Tomasz Krajewski nie zamierza spo-

czywać na laurach. Już myśli o udziale  

w igrzyskach sportów nieolimpijskich „The 

World Games”, które odbędą się  

w 2013 roku w Kolumbii oraz o II Światowych 

Igrzyskach Sportów Walki, które odbędą się 

 w 2014 roku.  

  

 - Od kiedy związany jest Pan ze sportem? 

 - Miałem osiem lat, gdy zacząłem trenować judo. 

Od 2001 roku zacząłem dodatkowo uprawiać ju –

jitsu, sport trochę podobny do judo. 

W 2003 roku przestałem jeździć na poważniejsze 

zawody w judo, sporadycznie jeździłem jeszcze 

na Mistrzostwa Polski Policji w Judo i turnieje 

klubowe, ale skupiałem się już na ju-jitsu. Trener 

kadry wysyłał mi powołania do kadry narodowej 

i tak już zostało, więc rozstanie z judo było 

„bezbolesne”. 

 - Jak udaje się pogodzić służbę w Policji  

ze sportem? 

 - Mam fantastyczną pracę. Od policjanta wyma-

gana jest niezwykła sprawność fizyczna, a więc 

dbanie o kondycję jest też częścią naszej pracy, 

więc można pogodzić służbę i pracę.  

Jeżeli w pracy nie mamy działań, jakichś zadań 

czy szkoleń, to ten czas poświęcam na swoje 

doskonalenie sportowe.  

Czasami jest taki natłok zdarzeń, że nie mam 

czasu na sport, bo wiadomo – służba w Policji jest 

najważniejsza, ale jeśli tylko mogę, to ćwiczę 

 i szkolę się. 

 Mój sukces na Mistrzostwach Świata zawdzię-

czam również mojemu koledze  

 

 

 

 

Marcinowi Kondrackiemu. To z nim przygotowy-

wałem się do Mistrzostw i  nie byłoby mojego 

sukcesu na Mistrzostwach Świata, gdyby nie 

pomoc mojego kolegi. Nie byłoby również mojego 

sukcesu, gdyby nie moi przełożeni, którzy przy-

chylnym okiem patrzą na moją pasję i umożliwiają 

mi wyjazdy, wyrażając zgodę na odbieranie urlo-

pów w dogodnych dla mnie terminach. 

 - Czy były w Pana karierze jakieś porażki? 

 - Staram się nie rozpamiętywać porażek. Trzeba 

wyciągać z nich wnioski i patrzeć w przyszłość.  

Bardzo mocno przygotowywałem się do I Igrzysk 

Sportów Walki w Pekinie, a jednak skończyło się 

czwartym miejscem, więc nie zawsze wychodzi to 

tak, jak by się chciało. Ale trzeba trenować dalej  

i patrzeć w przyszłość. Dwa miesiące po Igrzy-

skach Sportów Walki w Pekinie wygrałem  

Mistrzostwa Świata! 

 - Jeżdżąc na turnieje był Pan w Chinach, Ro-

sji. Czy jest czas na zwiedzanie? 

 - Wyjeżdżając na turnieje człowiek nie myśli  

o turystyce. Jeśli mamy trochę wolnego czasu,  

to zwiedzamy, ale głównym celem są turnieje.  

Byłem we Włoszech, na turnieju w Bolonii, zali-

czanym do cyklu turniejów European Challenge 

Cup, gdzie zdobyłem brązowy medal (Europejska 

Unia Ju-Jitsu na zakończenie danej edycji nagra-

dza pierwszych dziesięciu zawodników ze wszyst-

kich kategorii wagowych), potem pojechałem do 

Francji  

 

 

 

 

 

 

i brałem udział w turnieju organizowanym w Pary-

żu, gdzie zająłem drugie miejsce, następnie poje-

chałem do Słowenii i wziąłem udział w turnieju 

organizowanym w miejscowości Maribor, gdzie 

zdobyłem złoty medal, potem Pekin, w paździer-

niku siódme miejsce w Niemczech w Hanau, 

potem pierwsze miejsce na turnieju organizowa-

nym w Słowenii w miejscowości Dobova i piąte 

miejsce w Pucharze Europy i złoto na Mistrzo-

stwach Świata w Rosji w Sankt Petersburgu.  

Sukces na Mistrzostwach Świata jest ukoronowa-

niem mojej ponad dwudziestopięcioletniej kariery 

sportowej.  

 - Powiedział Pan, że sprawność fizyczna jest 

wpisana w policyjną służbę. Co daje Panu 

sport? 

 - Zadowolenie!  W naszej sekcji wszyscy jeste-

śmy bardzo sprawni. U nas nie ma miejsca  

na indywidualności. Razem tworzymy zespół,  

w którym wszyscy nawzajem się uzupełniamy. 

Uprawianie sportu daje nie tylko sprawność fizycz-

ną, ale również psychiczną. Sport rozwija i kształ-

tuje charakter. 

 Mam 34 lata, ale nie zawieszam judoki na przy-

słowiowy hak. Chciałbym w tym sporcie uczestni-

czyć jeszcze przez co najmniej trzy lata. Zdobyte 

na Mistrzostwach Świata złoto daje mi raczej 

pewny start na The World Games, który odbędzie 

się w 2013 roku w Kolumbii. Chciałbym również 

zakwalifikować się na II Światowe Igrzyska Spor-

tów Walki, które odbędą się w 2014 roku. Te dwa 

turnieje są niezwykle prestiżowe, bo startuje  

w nich sześciu najlepszych w świecie  zawodni-

ków ju-jitsu w każdej kategorii wagowej.  

Nie chcę spoczywać na laurach.  

Mam jeszcze cele, o które warto walczyć.   

  
P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

 

 

Olsztyński policjant st. asp. Tomasz Krajewski wywalczył złoty medal na Mistrzostwach Świata w Ju-Jitsu. 

Za wybitne  sportowe osiągnięcia olsztyński policjant został nagrodzony przez Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego Pana Jacka Protasa oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji  

insp. Sławomira Mierzwę. 

 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 



Na Mistrzostwach Europy Viet Vo Dao, które pod koniec listo-
pada 2010 roku odbyły się na Teneryfie, sierż Adam Jankowski 
obronił  tytuł Mistrza Europy Viet Vo Dao, który zdobył w 2009 
roku. W zawodach wzięli udział zawodnicy z dziewięciu krajów 
Europy. Policjant wygrał wszystkie walki w formule full contact 
i po raz kolejny zdobył złoty medal. 
 
W dniach 27-28 listopada 2010 roku na hiszpańskiej wyspie Tenery-
fa w mieście Puerto de la Cruze odbyły się Mistrzostwa Europy wiet-
namskich sztuk walki. 
W zawodach wzięli udział zawodnicy z dziewięciu krajów  
Europy: Polski, Hiszpanii, Niemiec, Włoch, Francji, Belgii, Szwajca-
rii, Danii i Rumunii. W grupie polskich zawodników był też  
Adam Jankowski,  policjant z Komendy Powiatowej Policji w Ełku. 
 
Zawodnicy startowali w formule walk full contact. Ełcki policjant był  
niepokonany i wygrał wszystkie walki zdobywając złoty medal  
w kategorii do 77 kilogramów. Tym samym Adam Jankowski obronił  
tytuł Mistrza Europy Viet Vo Dao, który zdobył w 2009 roku.  
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Wielokrotnie uczestniczyli w zlotach motocyklowych orga-

nizowanych w różnych częściach kraju. Poznali atmosferę 

spotkań, ludzi, których łączy wspólna pasja.  

Niespełna rok temu postanowili utworzyć oficjalny klub 

motocyklowy.  Założyli olsztyńską filię ogólnopolskiego 

klubu motocyklowego Knight Riders.   

27 września 2010 roku w Toruniu odbyła się uroczystość 

ślubowania grupy założycielskiej.  

  

- Kto wpadł na pomysł założenia Knight Riders Chapter 

Olsztyn?  

 Andrzej Lubowiecki, policjant z KMP w Olsztynie:  

- Na zlotach motocyklistów, w których brałem udział, zauważy-

łem grupę motocyklistów z charakterystycznymi barwami klubo-

wymi. Zacząłem szukać informacji o tej grupie w Internecie i tak 

trafiłem na stronę internetową klubu motocyklowego Knight 

Riders. Okazało się, że grupa rozpoczęła swoją działalność  

w 2003 roku w Łodzi, a z biegiem lat w różnych częściach Polski 

powstawały nowe filie tego klubu. Bardzo mnie to zainteresowa-

ło, bo członkami klubu są policjanci, których łączy miłość  

do motocykli.  Wraz z kolegami z Olsztyna postanowiliśmy zało-

żyć klub motocyklowy Knight Riders Chapter Olsztyn.   

 - Kto może być członkiem waszego klubu? 

 - Przede wszystkim musi to być osoba, która kocha motocykle 

 i ma uprawnienia do jazdy motocyklami. Kandydat musi być 

policjantem. Czekamy na pasjonatów motocykli z całego woje-

wództwa warmińsko-mazurskiego. Wszystkich członków klubu 

obowiązuje statut IPA. Formularz zgłoszenia znajduje się na 

stronie http://www.knightriders-olsztyn.pl/ 

 - Jakie stawiacie sobie cele? Co chcecie osiągnąć? 

 - Organizujemy się nie po to, aby szpanować na motocyklach. 

Poprzez swoją działalność chcemy pokazać, że motocykliści  

to grupa spokojnych ludzi znajdująca przyjemność w jeździe 

motocyklem, w spotkaniach z ludźmi o podobnych zaintereso-

waniach. Poprzez organizację i udział w różnych imprezach 

chcemy promować bezpieczną jazdę, chcemy się rozwijać, 

wymieniać doświadczenia.                                    

Motocykliści na całym świecie tworzą jedną rodzinę.  

Chcemy w tym środowisku działać, czerpiąc radość  

z bezpiecznej jazdy. 

  

  

 

Policyjny klub motocyklowy  
Knight Riders Chapter Olsztyn 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 

B.P. 
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Wszystko zaczęło się od zmiany 
stanowiska pracy – fotografia,  
część pracy technika kryminalistyki, 
z czasem przerodziła się w pasję.  
Przez lata „przerobił” już każdą dzie-
dzinę fotografii. Najbardziej intere-
suje go portret i fotografia reporter-
ska. Z aparatem stara się być wszę-
dzie tam, gdzie widać emocje i gdzie 
dzieje się coś interesującego. 
Jego zdjęcia, pokazujące pracę poli-
cji,  wielokrotnie wykorzystywane 
były w różnych publikacjach.  
  
Początki pracy w Policji 
Pierwszy dzień w Policji pamięta  
ze szczegółami – lato, 22 lipca 1996r., 
jako młody chłopak maszerował wtedy 
ulicami Ełku w za dużym mundurze,  
co stanowiło dla młodego policjanta 
źródło stresu. Po pewnym czasie zo-
stał oddelegowany do Gdańska,  
gdzie poznawał pracę policjantów 
z Oddziału Prewencji Policji.  
Po powrocie do Ełku najpierw patrolo-
wał ulice miasta, potem był dzielnico-

wym, a obecnie pracuje na stanowisku 
technika kryminalistycznego.  
 
Od pracy do pasji 
Nieodzownym elementem pracy tech-
nika jest fotografowanie.  
Wcześniej miał aparat fotograficzny, 
ale nigdy nie myślał, że fotografia sta-
nie się jego hobby. Kilka lat temu kupił 
sobie dobry sprzęt i zaczął z pełną 
pasją fotografować rzeczywistość. Pró-
bował wszystkiego – fotografii przyrod-
niczej, reportażowej, portretu, w każdej 
odnajdując satysfakcję. Aktualnie zaj-
muje się głównie portretem i fotografią 
reporterską, starając się być z apara-
tem fotograficznym wszędzie tam, 
gdzie dzieje się coś ciekawego, gdzie 
są emocje. Fotografia stała się jego 
hobby, jego sposobem na odreagowa-
nie po ciężkiej pracy, jego twórczym 
odpoczynkiem. Jak powiedział,  
fotografowanie pomaga mu 
„zresetować się”.  
 
 

 Zdjęcia nie tylko „do szuflady” 
Zrobił mnóstwo zdjęć. Tysiące.  
Najpierw robił je dla siebie, potem  
za namową znajomych zaczął je poka-
zywać innym. Od pewnego czasu przy-
świeca mu nowy cel: - „Zrobić coś faj-

nego, aby poszło w świat”. Uznał,  
że jego prace nie powinny leżeć  
w szufladach, że trzeba je pokazać 
innym. 
  
Portret - ulubiona forma fotografii 
Jego ulubioną formą fotografii jest por-
tret, a w portretach najważniejsze  
są dla niego oczy osoby fotografowa-
nej. W jego pracach bardzo ważną rolę 
odgrywa światło. Jak mówi, w pracy 
nad portretem odbywa się swoista gra 
między osobą fotografowaną, a foto-
grafującym. - „Ja chcę pokazać cha-

rakter osoby fotografowanej, jej emo-

cje. Młodą, piękną osobę fotografuję 

inaczej niż starszą, z siecią zmarsz-

czek, ale to nie oznacza, że starsza 

osoba nie może być piękna. Wręcz 

przeciwnie. Bardzo często piękne zdję-

cia powstają z udziałem osób star-

szych, w oczach których mogę do-

strzec różne odcienie emocji”. 

  

Emocjonalny styl 
Jego styl to - „łapanie emocji, przeżyć  

i zamykanie tego w kadrze”.  
Bardzo lubi fotografię naturalną, niepo-
zowaną, ale robi też pozowane portre-
ty. Mówi, że ma tysiące pomysłów, 
tylko nie wie, czy starczy mu czasu na 
ich realizację. Cały czas dąży do przo-
du. Jego prace podobają się ludziom, 
dla których je robi i to jest dla niego 
najważniejsze. - „Frajdą dla mnie jest 

widzieć uśmiech na twarzy osób,  

które oglądają moje zdjęcia”.  
 

 

M o i m  m a r z e n i e m  j e s t ,   

aby ludzie wzruszali się, oglądając 

moje zdjęcia,  a b y  o n e  d o  n i c h  d o t a r ł y  

Jarosław Strzała, technik kryminalistyki z KPP w Ełku  
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„Zdjęcia robione myślą” 
Z sentymentem wspomina swojego 
byłego szefa Andrzeja Olszewskiego, 
którego słowa pamięta do dziś: – 
„Zanim weźmiesz sprzęt, który robi 

zdjęcia za ciebie, spróbuj zrobić zdjęcia 

myślą. Nie zapominaj o świetle”.  
  
Fotografia kryminalistyczna  
- „W pracy technika kryminalistycznego 

spotykamy się z różnymi widokami, 

czasami tak przerażającymi, że trudno 

o nich zapomnieć” – powiedział Jaro-
sław Strzała. - „Często te obrazy śnią 

się po nocach. Widziana rzeczywistość 

wpływa na nasze życie. Fotografia kry-

minalistyczna jest zupełnie inna niż 

reportażowa. Zdjęcia robione w pracy 

muszą być ostre. Z biegiem lat zaczęła 

pojawiać się monotonia. Miałem taki 

okres, że przez prawie 4 lata nie zrobi-

łem dla siebie ani jednego zdjęcia. 

Dzięki temu, że mam dobre relacje  

w rodzinie, w grupie znajomych, ten 

okres na szczęście mam już za sobą. 

W tym trudnym dla mnie czasie nie 

mogłem patrzeć na sprzęt fotograficz-

ny, bo miałem migawki z pracy.”  

 

Przeznaczenie górą 
W powrocie do fotografii artystycznej 
pomógł przypadek, czy jak powiedzą 
inni - przeznaczenie. Znajomi Jarosła-
wa Strzały poprosili go o robienie zdjęć 
na weselu. Zgodził się i to był punkt 
zwrotny.  

 

 

 

 

 

 

 

„Pamiętam, jak jeden z fotografów po-

wiedział mi: – Słuchaj stary, jak bę-

dziesz w kościele robił zdjęcia młodej 

parze, a nie zauważysz, jak dziecko 

ściska rękę starszej kobiecie, to będzie 

źle”. Zdjęcia młodej pary były więc waż-
ne, ale Jarosław Strzała nie przeszedł 
obojętnie nad wzruszeniem kobiety, 
która patrzyła na młodych, czy płaczem 
dziecka na uroczystości weselnej.  
- „Wróciła mi chęć robienia zdjęć i ra-

dość z tworzenia, chwytania w kadrze 

chwili życia. Najgorsze, co może być, to 

robienie ciągle tego samego przez długi 

okres czasu. Monotonia zabija, wysysa 

naszą energię.  

Aby żyć trzeba tworzyć”.  

Na pytanie - czy uważa się za 
artystę? - odpowiedział:  
- „Nie jestem artystą.  

Ja zamykam chwilę w kadrze, 

przedstawiam swoją wizję 

otaczającego świata. Nie pracuję we-

dług przyjętych schematów.  

W każdej fotografii jest cząstka mnie”. 

 

Czas zamknięty w kadrze 
Dla ełckiego fotografa najważniejszy 
jest człowiek. – „Moim marzeniem jest, 

aby ludzie wzruszali się oglądając moje 

zdjęcia, aby one do nich dotarły”.  

Lubi uwieczniać na fotografii pracę poli-
cjantów, ich codzienny trud, zmagania. 
Zrobił policjantom wiele zdjęć i ma za-
miar stworzyć swoistą kronikę jednost-
ki, w której pracuje. - „Zmiany widoczne 

są nie tylko w budynkach, ale można je 

wyczytać w twarzach ludzi ”.  

Z biegiem lat zmieniło się również po-
dejście kolegów i koleżanek do jego 
pasji. - „ Na początku, jak robiłem im 

zdjęcia to wszyscy mnie ganili, a teraz 

proszą o zdjęcia” – powiedział policjant. 
 

Pozostawić coś po sobie 
Jarosław Strzała mówi, że chciałby po 
sobie coś zostawić i dlatego życzy so-
bie zdrowia, spokoju i czasu na realiza-
cję swoich marzeń. – „ Pewnych rze-

czy, które się wydarzyły nie zapomnę 

do końca życia, pewne mnie zmieniły, 

ale nie daję się, nie chcę zmarnować 

swojego życia.  

Fotografowanie daje mi wyciszenie, 

radość oraz napęd do dalszej pracy  

i życia”.  

           

 

 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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